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EDİTÖRDEN

Bundan yaklaşık 2 ay önce, dergimizin Mart-Nisan sayısında yayınla-
nacak makalemi kaleme aldığımda Dünya Sağlık Örgütü‘nün verilerine 
göre, dünya genelinde Covid – 19 vaka sayısı 167 bin 500, salgında ha-
yatını kaybeden kişi sayısı ise 6 bin 600 idi. Bugün geldiğimiz nokta ise 
maalesef oldukça ürkütücü. 14 Mayıs itibarıyla vaka sayısı neredeyse 
4 milyon 250 bin, hayatını kaybeden kişi sayısı ise 294 bine ulaştı. Bu 
süre zarfında ortaya koyulan onca çabaya rağmen, ne hastalığı teda-
vi edecek ilaç ne de önleyecek aşı bulunabildi. Hastalığın daha fazla 
yayılmasının önüne geçmek için dünyanın birçok ülkesinde kapsamlı 
sosyal izolasyon tedbirleri uygulamaya alındı. Sayıları az olmakla be-
raber bazı ülkeler ise, farklı bir strateji izleyerek sosyal izolasyon ted-
birleri almayarak hastalığa karşı toplumsal bağışıklık kazanılmasını 
hedefliyor. Bu iki farklı stratejiden hangisinin başarılı olacağını zaman 
gösterecek.

Salgının insani ve toplumsal boyutunun yanı sıra ekonomik boyutu da 
çok yakından takip ediliyor. İzolasyon tedbirleri sebebiyle küresel eko-
nomik aktivite çok büyük ölçüde yavaşlamış hatta bazı iş kollarında 
neredeyse durmuş durumda. Ülke yönetimleri bir yandan salgını sona 
erdirmeye yönelik kararlar alırken bir yandan da sürecin ekonomide 
yarattığı tahribatı da düşünmek durumunda kalıyor. Ortada tam an-
lamıyla bir çelişki var. Bir yanda küresel salgın diğer yanda küresel 
işsizlik ve fakirleşme. Birçok ülke sosyal izolasyon tedbirlerini normale  
– belki de yeni normale - dönüş takvimi çerçevesinde kademeli olarak 
kaldırmaya başladı bile. Bununla birlikte salgının sona ermeyip ikinci 
bir dalga şeklinde tekrar hortlaması endişesi de kafamızın bir yerinde. 

Şu an için dünya genelinde devletlerin hayata geçirdiği ekonomik des-
tek paketleri uygulamada. Amaç bu olağanüstü dönemde gemiyi bir 
şekilde yüzdürmek. Ülke ekonomilerinin bu süreçte ne kadar zarar gör-
düğü ise henüz tam olarak bilinmiyor. Normalleşme süreci ile birlikte 
bunu hep birlikte öğrenecek, geminin kendi başına neler yapabileceği-
ni göreceğiz.

Sağlıklı güzel günlere kısa zaman içinde kavuşmak umuduyla,

Sağlıcakla kalın

Mayıs-Haziran 2020 3



içindekiler

Verimlilik Artışı Kritik Önemde

COVİD-19 Milat Mı?

Dr. Hayri ERCE   Erkin ŞAHİNÖZ

12

RÖPORTAJ        

ODD Genel Koordinatörü Stratejik Yönetim Danışmanı, 
ErkinŞahinöz Akademi Kurucusu, 
ABD Merkez Bankası Fed Eski 
Araştırma Direktörü

Salgını Kontrol Altına Alacak 
Güce Sahibiz

16

RÖPORTAJ    

Özgür TEZER   
OYDER Genel Sekreteri 

Otomotiv Değer Zinciri Süreci
Doğru Yönetiyor

20

MAKALE    

Özlem GÜÇLÜER   
OSD Genel Seketeri 

26

MAKALE        

Teknoloji ve Dijitalleşme İle 
Başlayan Değişim Hızlanacak

28

RÖPORTAJ      

Türkay OKTAY   
TOKKDER Yönetim Kurulu Üyesi

Seyahat Alışkanlıklarımız ve 
Tercihlerimiz Değişecek

32

RÖPORTAJ      

Özarslan TANGÜN       
Enterprise Türkiye CEO’su 

34

MAKALE        

COVID-19 ve Vergi Mevzuatındaki 
Gelişmeler 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

Covid-19'un 
İkinci El Araç Ticaretine Etkileri

40

MAKALE      

Erol ŞAHİN   
EBS Danışmanlık
Genel Müdürü

COVID-19 Salgını Sürecinde Haksız 
Piyasa Uygulamaları ile Mücadele

56

MAKALE      

Seniha İrem AKIN   
Fırat EĞRİLMEZ   
Actecon

Mayıs-Haziran 20204





BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

İyimser beklentilere göre 
dünyada ve Türkiye’de 
salgının Haziran ve Temmuz 
aylarında etkisini azaltması ile 
normalleşme sürecinin başlaması 
beklenmektedir. Ülkeler, salgınla 
etkin şekilde mücadele etmek 
için sosyal ve ekonomik önlemler 
alıyor. Mayıs ayı itibarıyla ülkemiz 
dahil birçok ülkede olumlu 
sinyaller başlamış olmakla birlikte, 
maksimum uyumla küresel 
mücadeleye destek olmalıyız. 

H epimizin bildiği gibi Aralık ayında Çin’de görü-
len koronavirüs (Covid-19), Mayıs itibarıyla 200 
üzerinde ülkeye sıçramıştır. Dünya Sağlık Ör-

gütü’nün verilerine göre vaka sayısı 4 milyona yaklaş-
mış, virüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 250 
binin üzerindedir. Salgının kontrol altında tutulması 
için alınan önlemler hayatı her boyutuyla etkileme-
ye başladı. Ezberler bozuldu ve birçok alışkanlığımızı 
terk etmek, yeni alışkanlıklar edinmek durumunda 
kaldık. Salgının pandemiye dönüşmesinden sonraki 
bu ilk yazımda, durumun dünya ve Türkiye ekonomi-
sine etkilerini, tüketici davranışlarına yansımasını, 
mobilite sektöründe yaratacağı değişimleri ve salgın 
sonrası ortaya çıkan yeni normal sürecinin risk ve fır-
satlarını ele alacağım. 

Dünyanın üretim merkezi Çin’deki karantina sonucu 
tedarik zincirinde bozulma ile başlayan süreçte, salgı-
nın bölgesel olmaktan çıkıp pandemiye dönüşmesi ile 
önce arz, sonra talepteki bozulma, rastlanmamış bir 
süreci tetikleyerek küresel ekonomi için dramatik bir 
durum yarattı. Fortune 1000 listesindeki şirketlerin 
yüzde 94’ünün faaliyetlerinin sekteye uğradığı açık-
landı. Koronavirüs öncesi 2020 yılına dair yapılan tüm 

Yeni Tüketici Davranışları 
ve İş Modelleri 
Hayatımıza Girecek
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analizler, salgının getirdiği belirsizlikler ile birlikte an-
lamını yitirdi. Finansal kuruluşlar, salgının sona erme 
süresine bağlı olarak, dünya ekonomisine olan mali-
yetine ilişkin çeşitli senaryo ve simülasyonlar üzerin-
de çalışmaktadır. Bu senaryolar doğrultusunda küre-
sel büyüme beklentilerinde negatif yönlü revizyonlar 
yapılmıştır. İyimser beklentilere göre dahi küresel 
ekonominin %3 ila 5 arasında bir daralma yaşayaca-
ğı, 2021 itibarıyla ekonomik büyüme geri gelse de kriz 
öncesi seviyelere 2022 yılından önce ulaşılamayacağı 
öngörülmektedir. 

Ülke ekonomimiz de maalesef bu gelişmelerden et-
kilendi ve etkilenmeye devam ediyor. Analistler, pan-
demi öncesinde yüzde 5 ekonomik büyüme beklenen 
Türkiye’de bu yıl yüzde 3 ile 5 arasında daralma yaşa-
nacağı, gelecek yıl ise yeniden büyümeye geçileceği-
ni belirtmektedir. Türkiye ekonomisinde en son 2009 
yılında yüzde 4,7 oranında bir daralma kaydedilmişti. 

Otomotiv sektörü özelinde ise, beklentilerin çok öte-
sinde geçen Ocak ve Şubat aylarının etkisiyle yılın ilk 
çeyreğinde otomobil ve hafif ticari araç pazarı geçen 
yılın üzerinde kapandı. Pazar, ikinci yarısında önemli 
daralmanın yaşandığı Mart ayını dahi geçen yılın yüz-
de 1,6 üzerinde kapatırken, yılın ilk çeyreğinde geçen 
yıla göre yüzde 41’lik bir artış gösterdi. Otomotiv üre-
timinin neredeyse tamamen durması, talebin önemli 
ölçüde azalması ile pazar Nisan ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 14,6 daraldı.

Operasyonel araç kiralama sektörü ise, araç tedarik 
sıkıntısının etkisiyle, 2020’nin ilk çeyreğini yüzde 5 da-
ralma ve 264 bin adetlik araç parkıyla kapattı. İlk çey-
rekte 1,3 milyar TL’lik yatırım gerçekleşirken, 2019’un 
ilk çeyreğinde bu rakam 800 milyon TL idi. Covid-19 
etkisi olmasaydı, sektör aynı pozitiflikle yatırımlarına 
devam edecekti. Mart ayına geldiğimizde, pandemi 
nedeniyle operasyonel araç kiralama müşterileri için 
yatırım kararlarını beklemeye alma süreci başladı. 
Şirket aracı kullanan bireyler, toplu taşıma kullanmak 
istemediklerinden ötürü araçları bırakmak istemiyor. 
Şirketler ise, faizin düştüğü dönemlerde çok uygun 
fiyata kiraladıkları araçları, işleri kısmen daralsa da, 
geçici bir durum olduğu inancıyla sözleşme süresinin 

bitmesine rağmen bırakmıyor. Bu çerçevede, pande-
mi çok uzamadığı sürece, uzun dönemli kiralamada 
ciddi bir sorunun oluşmayacağı yönünde bir izlenimi-
miz var. Sermaye ve kaynak ihtiyacına en fazla ihtiyaç 
duyulduğu bu günlerde operasyonel araç kiralama 
sektörü de şirketler için önemi daha da artan bir al-
ternatif olmaya devam edecektir. 

Günlük araç kiralama sektörü özelinde bir değerlen-
dirme yaparsak, salgının daha fazla yayılmasının önü-
ne geçmek için seyahatlerin kısıtlanması ve büyük şe-
hirlerde hafta sonu sokağa çıkma yasağı uygulanması 
yönünde devletimiz haklı olarak kritik kararlar aldı. 
Böylece, mobilite ihtiyacı azaldı, uçuşlarda ve hava 
yolu yolcu sayılarında ciddi düşüş oldu. Bu zorunlu du-
rum nedeniyle, bu verilere doğrudan bağımlı olan kısa 
dönem ve günlük araç kiralama iş hacminde Nisan 
ayında yüzde 50-60 oranında daralma meydana geldi. 
Sektör, salgının devam etmesi durumunda bu daral-
manın daha da artacağı endişesini taşıyor. Amerika ve 
Avrupa’da kısa süreli kiralama taleplerinde yüzde 80 
seviyelerinde düşüşler yaşanmaktadır.

Salgının kontrol altına alınması ve kontrollü yeni nor-
male dönüşle beraber kısa dönem ve günlük araç 
kiralamada bugüne göre bir büyüme bekliyoruz. Tü-
keticide ulaşım ihtiyaçlarını günlük araç kiralamayla 
çözmek yönünde bir eğilim gözlemliyoruz. Bununla 
birlikte, yüksek sezondaki turizm beklentisinin Co-
vid-19 etkisi ile düşmüş olması ve kısa dönem, günlük 
araç kiralama sektörünün senelik cirosunu ağırlıklı 
olarak yüksek sezonda yapması nedeni ile salgının 
kontrol altına alınması çerçevesinde ekonomide dü-
zelme yaşansa da bu sene daralma ile karşı karşıya 
olduğumuzu şu andan görebiliyoruz. Yüksek sezon 
yatırımlarımızı yapmadan pandeminin ortaya çıkmış 
olması ise sektörümüz açısından “hava yastığı” etkisi 
olarak değerlendirilebilir.

Bu zor dönemi iş dünyası için mümkün olduğunca ko-
laylaştırmak adına devletimiz çok çeşitli önlemler alı-
yor. Bunun bir örneği olarak, Covid-19 salgınından ve 
bu kapsamda alınan tedbirlerden doğrudan etkilenen 
mükelleflerin, Vergi Usul Kanunu’nun mücbir sebep 
hükümlerinden faydalandırılması hakkında düzenle-
me yapıldı, araç kiralama sektörü de mücbir sebep 
kapsamındaki sektörler arasına alındı. Mücbir sebep 
halinde olduğu kabul edilen mükelleflerle ilgili bazı 
vergi ödevleri ertelendi. Bu düzenleme elbette araç 
kiralama sektörü açısından olumludur. 

Sektörümüze özel bazı hususlarda devletimizin des-
teğini almak adına TOKKDER olarak kısa dönem ve 
günlük kiralama ile operasyonel kiralama özelinde 
girişimlerimizi sürdürmekteyiz. Araç kiralama şirket-
lerinin havalimanlarındaki ofisleri için ödedikleri kira 
bedelleri ile işlerini sürdürmeleri mümkün değildir. 
Bu çerçevede, kira bedelleri ile tahakkuk eden diğer 

Salgının kontrol altına alınması 
ve kontrollü yeni normale dönüş-
le beraber kısa dönem ve günlük 

araç kiralamada bugüne göre bir büyü-
me bekliyoruz. Tüketicide ulaşım ihti-
yaçlarını günlük araç kiralamayla çöz-
mek yönünde bir eğilim gözlemliyoruz. 
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ödemelerde geçici bir süre yüzde 100 indirim yapılma-
sıyla ilgili girişimlerde bulunduk ve bulunmaya devam 
ediyoruz. 

Görüyoruz ki, tüm dünyanın gündemine “Salgın Yö-
netimi” gibi bir kavram girmiştir. Küresel çapta bir 
salgınla mücadele ederken bir tek bireyin bile etki 
alanının ne kadar geniş olduğu anlaşılmıştır. Yeni 
normalleşme ile çeşitli kısıtlamaların devre dışı kal-
masıyla, dünya ve ülkemiz için normalleşme yolunda 
tüm önlemler ve Salgın Yönetimi nezdinde önemli bir 
süreç yaşanacaktır. Bu süreç şimdiden iş yapış biçi-
mimizi, çalışma modellerimizi ve ürün tasarımlarımızı 
yeniden düşünmemize, sorgulamamıza neden olmak-
tadır. Yeni tüketici davranışları ile iş modelleri hayatı-
mıza girmeye başlamıştır. Temassız hizmetler, hijyen 
standartları, dijitalleşmenin yaşamımızın her alanı-
na ve tüm kitlelere hızla penetre etmesi, hızlı karar 
alma ve iş yapış mekanizmalarının devreye alınması, 
kurumların, bireylerin ve iş ortaklıklarının sürdürüle-
bilirliği, sadece müşteriye değil, müşterinin müşteri-
sine odaklanma konuları gündemimize girmiştir. Tüm 
sektörlerin bu yeni modellerle ilgili hazırlıklarını yap-
maları gerekmektedir. Salgın sonrası, bireylerin izole 
mobilite ihtiyacıyla, şehir içi ulaşımda toplu taşımaya 

ve şehirler arası yolculuklarda uçak, tren ve otobüs 
taşımacılığına olan talebin belirli bir yüzdesinin araç 
sahipliği, araç kiralama ve araç paylaşımına kayacağı 
düşünülmektedir. Bu durum otomotiv ve araç kirala-
ma sektörüne pozitif etki edecektir ve negatif etkiyi 
azaltacak öneme sahip bir eğilim farklılığı yaratacak 
diyebiliriz. Kiralamada daha dijital bir dünya zaten ha-
yata geçmeye başlamıştı. Firmalar daha az temasla, 
elektronik ortamda satın alma yapılabilen süreçleri 
tasarlıyordu. Yeni dünyada daha az fiziksel temas ve 
daha çok dijitalleşme olacak. 

İyimser beklentilere göre dünyada ve Türkiye’de sal-
gının Haziran ve Temmuz aylarında etkisini azaltması 
ile normalleşme sürecinin başlaması beklenmekte-
dir. Ülkeler, salgınla etkin şekilde mücadele etmek 
için sosyal ve ekonomik önlemler alıyor. Mayıs ayı 
itibarıyla ülkemiz dahil birçok ülkede olumlu sinyaller 
başlamış olmakla birlikte, maksimum uyumla küresel 
mücadeleye destek olmalıyız. Umarım devletimizin ve 
toplumumuzun salgının yayılmasını engellemek için 
aldığı önlemler kısa zamanda etkisini gösterir ve bu 
badireyi en az zararla atlatabiliriz. 

Bu zorlu süreci eş zamanlı öğrenip, yaşayıp, yönetir-
ken; bir yandan da hayatın doğal akışı ve benlikleri-
mize mühür gibi kazınmış olan milli ve manevi duygu-
larımızı yaşamaya devam ediyoruz. 1 Mayıs Emek ve 
Dayanışma Günü, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramı, Ramazan Ayı, Anneler Günü, Ramazan 
Bayramı, Babalar Günü bizleri uzaktan da olsa birleş-
tiren, içimizdeki umutları tekrar tekrar yeşerten, iyi ki 
sahip olduğumuz milli ve manevi değerler…

Bu vesile ile milletimizin özgürlük umutlarının yeşerdi-
ği, kurtuluş inancının ateşlendiği ve bağımsız bir gele-
ceğe umutla bakmamızın sağlandığı gün olan 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’mızı kutlu-
yor, bizlere bağımsız bir ülke armağan eden Mustafa 
Kemal Atatürk ve tüm şehitlerimizi saygıyla anıyorum. 

Sevgi ve saygılarımla. l

Temassız hizmetler, hijyen 
standartları, dijitalleşmenin 
yaşamımızın her alanına ve 

tüm kitlelere hızla penetre etme-
si, hızlı karar alma ve iş yapış me-
kanizmalarının devreye alınması, 
kurumların, bireylerin ve iş ortak-
lıklarının sürdürülebilirliği, sadece 
müşteriye değil, müşterinin müş-
terisine odaklanma konuları günde-
mimize girmiştir. 

BAŞKAN MESAJI
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TOKKDER'DEN HABERLER

Celal ALPAY deyince;

D ayanışma, demokrasi, laiklik, özgürlük, denetim, 
rasyonellik ve en önemlisi vatanseverlik aklıma geli-
yor. Yıl 1991 Budget/Elmadağ International ofisinde o 

zamanlar telex (yeni jenerasyon bu ne diyecektir, o dönem-
ki yazışma haberleşme aracı) üzerinden New York’ta Rent 
a car rezervasyonu vesilesi ile tanışıyoruz, aradan birkaç 
yıl geçtikten sonra yanlış hatırlamıyorsan yıl 1996; CAMEL 
TOUR/BUDGET ECAR A.Ş.’ nin satış süreci hakkında firma 
sahibi Ergun GÜVENÇ Bey, benim de o tarihte profesyonel 
yöneticisi olduğum holding şirketinde BUDGET ’ın Türkiye 
lisansını devretme ve ortak yönetmek üzere Celal ALPAY’ ın 
da katıldığı Yönetim Kurulu toplantıları yapıyoruz. Sonrasın-
da aynı yıl içinde, bugün bu yazıyı yazma imkânı bulduğumuz 
“TOKKDER Derneğimizin” kuruluş aşamalarında bizlere mih-
mandarlık eden AVIS’ in Genel Müdürü Feridun Oktay ALPAY 
Ağabeyimizin nezaretinde “oto kiralama derneği” kuruluşu 
için hazırlık çalışmaları yapıyoruz ve neticede altı ay gibi 

kısa bir sürede Türkiye’nin ilk Oto Kiralama Derneğini kuru-
yoruz ve sonrasındaki süreçte de hiç ayrılmadık. TOKKDER 
yönetiminde uzun yıllar birlikte görev aldık ve son olarak 
benim Başkanlığım dönemimde 2003-2012 yılları arasında 
Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz olarak görev almış ve bu 
görevi yıllarca layıkıyla yerine getirmiştir. Bugün hala Üsta-
dımızın o zamanki çalışmalarının izlerini, titiz prensiplerini, 
uygulamalarını TOKKDER’ in mali yapısını üzerinde aynen 
görmekteyiz. TOKKDER’deki bu uzun soluklu görevini yeni 
seçilen kadroya devrettikten sonrasında da o dönemki Tür-
kiye Seyahat Acenteleri Birliği Başkanı Başaran ULUSOY, 
benimle birlikte Nora KARAKAŞ ve Ali KIRAÇ’ın da ricasını 
kırmayarak Üstadımızın TÜRSAB Rent a Car Komitesinde 
görev almasına müsaade etmiştir. TÜRSAB’ daki görevini 
de her zaman olduğu gibi layıkıyla yerine getirmesi sebebiy-
le mevcut yönetim değişmesine rağmen, seçilen Yönetim 
Kurulu Başkanı Firuz BAĞLIKAYA’ nın da takdirini kazana-
rak görevine ara vermeden devam ettirmenin mutluluğunu 
bizlerle de her zaman paylaşmıştır. Bununla beraber yine 
sektörümüz adına son olarak; Antalya Ticaret ve Sanayi 
Odası (ATSO) uhdesinde faaliyet gösteren “Araç Kiralama” 
meslek komitesinin Türkiye Odalar Borsalar Birliği (TOBB) 
ve Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) bünyesinde takip edilen 
ortak proje ile “Araç Kiralama Ulusal Mesleki Yeterlilik” bel-
gesi verilmesi yönünde yapılan protokolde TOBB & ATSO ve 
MYK’ nun ortak listesinde adı onaylanmış ve bu çalışmalarda 
görev almasına karar verilmişti. Görüleceği üzere Büyük Üs-
tadımız her daim sektöre katma değer yaratmaya çalışmış, 
ve hatta tedavi gördüğü hastane sürecinde bile “oto kirala-
ma” sektörüne hizmet vermeyi aklından biran bile çıkartma-
mıştır. Onun için büyük bir üzüntü, kurucusu olduğu, farklı 
kademelerde görev aldığı ve son olarak “TOKKDER Onur 
Üyesi” olduğu bu çok sevdiği sivil toplum meslek örgütünün 
bu yıl 11 Mart 2020 tarihinde ki “TOKKDER Genel Kuruluna” 
katılamadığı için üzülen, bizlere/sektöre olan merakını ve 
alakasını her daim devam ettirmiş, nevi şahsına münhasır 
bir kişidir.

Celal Bey veya çoğumuzun Celal Ağabeyi ile o kadar çok anı 
birikti ki bu 29 yılda, hangisinden başlayayım bilemiyorum. 

Şimdi özlüyoruz, çalan telefonda önce “CELAL ALPAY” adını 

İlhan YILMAZ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Üyesi

Üstat
CELAL ALPAY 
Anısına
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görmeyi ve arkasından açılan telefondaki “alo” sesimize “ay-
dınlık günler” dileyen, yüzünde ki tebessümünü hiç esirge-
meyen bu büyük Çınar’ı.

Nasıl özlemeyelim; öyle bir insan düşünün ki en son TÜR-
SAB’ da ziyaretine gittiğimde sohbet esnasında rent a car 
piyasasında 500’ün üzerinde insan kaynağını bu işe dahil 
ettiğini, birçoğunun profesyonel yönetici veya müteşeb-
bis olarak başarıyla işlerine devam ettiğini ve hatta emekli 
olanlar bile var, diye ifade etmişti. Sadece sektöre insan 
kaynağı yetiştirmekle de kalmayan Büyüğümüz 1996 yılın-
da TOKKDER’ de bizlerle başlayan meslek örgütü kurulu-
mu yanı sıra bir çok sivil toplum kurumunda görev almış ve 
hatta TOKKDER’ den sonra kurulan başta Antalya, Ankara 
olmak üzere 11 ilde yer alan Oto Kiralama Meslek örgütlerine 
destek vermiş, vakit bulduğunda ilgili derneklerin Genel Ku-
rul toplantılarına katılmış ve hatta birçoğunda beraber gö-
rev almanın mutluluğu ve heyecanını yaşadık. Katıldığımız 
bu toplantılarda sektör bilgisi ve tecrübesini, nevi şahsına 
münhasır o latif ifadeleriyle sektörün geçmişi, bu günleri ve 
o hep aydınlık görmek istediği yarınları inanarak anlatması, 
katıldığı tüm cemiyet ortamlarında saygıyla ve tebessüm 
ile karşılanırdı. Yeri gelmişken bununla ilgili bir anımı akta-
rayım; 90’lı yılların sonuna doğru o zamanlarda Türkiye’ de 
yerli bir oto kiralama markası yaratmamız sebebiyle haliyle 
Otomotiv/Turizm sektöründe birçok davetlere icabet ediyo-
ruz. Aynı hafta düzenlenen bu davetlerin üçünde Üstadımız 
Celal ALPAY ve Kıymetli Eşi Şaki Hanım ile farklı günlerdeki 
karşılaşınca, Üstat her zamanki tebessümü ile “bu hafta 5 
davet vardı hepsine de katıldık, artık hafta içi evde yemek 
yapmıyoruz bu şekilde geçinip gidiyoruz” diyerek, hepimize 
tebessüm ettirmiştir.  

Üstat ile alakalı o kadar çok anı var ki, hangisini yazayım de-
diğimde bizleri ziyadesiyle mutlu eden, yıl 2007; TOKKDER’ 
in Genel Kurulu ve devamında 10.yıl kutlamamız var, yer Ha-
liç’ te bulunan Rahmi Koç Müzesi, sunucu olarak özel sektör 
radyolarının en popüler programcısı, şimdilerde herkesin 
tanıdığı ve artık kendi radyosunu da kuran Nihat SIRDAR 
bu çok özel gecede sahnede bize eşlik ediyor, diğer tarafta 
ENBE Orkestrası yeni yeni tanınmaya başlamış, orkestranın 
kurucusu Behzat GERÇEKER en güzide ekibiyle ve eserle-
riyle geceye müzikleri ile farklı biz ambiyans katıyor. Geceye 
İl Özel İdare yönetimden, vilayetten bürokratlar ve İl Turizm 
Müdürümüz, Emniyet ve Trafik Şubenin kıymetli amirleri, 
gecenin Onur konuğu özel rica ile getirilen ve oto kiralamayı 
Türkiye’de 1955 yılında ilk başlatan, ilk uluslararası HERTZ’ 
in Türkiye lisansını alan “oto kiralama” sektörümüzün gerçek 
duayeni Kayhan PEKMENER ve bu Üstadımızın yanında bu 
işe başlayan Eski Turizm Bakanı Bahattin YÜCEL ve ilk pro-
fesyonellerinden duayen turizmci Hüseyin KURTOĞULLARI, 
TOKKDER Kurucu üyelerinden Feridun Oktay ALPAY, Şevket 
ESİN, Celal ALPAY, Abdi AYHAN, İsmail FARAÇLAR, Mustafa 
ALTIPARMAK, Süha BAŞ, Ertan VULUVAN, Murat KARACA-
OĞLU ve Ali Numan KIRAÇ ve TOKKDER mevcut Yönetim 
Kurulu Üyelerimiz ve çok sayıda Türkiye genelinden katılan 
üyelerimiz ve birbirinden kıymetli misafirlerimiz bu çok özel 

geceye renk kattılar. Gecenin ilerleyen saatlerinde inanıl-
maz bir heyecan, 10.yıl pastasını TOKKDER Yönetim Kurulu 
üyeleri olarak birlikte Nora KARAKAŞ, Celal ALPAY, Ali KI-
RAÇ ve Müfit METİN’ in katılımı ile keserken Üstadın gözle-
rindeki o heyecan bugün gibi gözümün önünden gitmiyor. 
Gecenin ilerleyen saatlerinde Üstat Celal ALPAY ile Turizm 
Bakanımız Bahattin YÜCEL ’in masasında sohbet ederken, 
Sn. Bakanımızın şu ifadesi bizleri de ziyadesiyle mutlu ve 
onore etmiştir “Başkan seni ve Yönetim Kurulunuzu önce-
likle tebrik ederim ve düne kadar arabacıların sektörü diye 
anılan oto kiralama sektörünün bugün geldiği noktada, 
TOKKDER’ in 10.yılı vesilesiyle bu akşam bu salonda kendimi 
Cumhuriyet balosundaymış gibi hissettim” diyerek, bizleri 
son derece gururlandırmıştır.      

Bu gece ile alakalı küçük bir ayrıntı; Celal Beyin tasarrufçu-
luğunu tanıyanlar iyi bilir, Rahmi KOÇ’ un klasik koleksiyon 
araçlarının sergilendiği böyle muhteşem bir mekanda bu 
geceyi yapmamızda bu organizasyonun en önemli kısmı 
olan maddi boyutu da Celal Beyin bizleri iyi yönlendirmesi, 
tabir doğru ise motive etmesiyle TOKKDER ’in bütçesinden 
1 lira bile harcamadan, tamamen sponsorluk gelirleri ile or-
ganize edilmiş ve fakat gecenin finalinde de Celal Bey, yine 
her zamanki gülen gözlerindeki tebessümü ile “ben size 
dememiş miydim bu işi TOKKDER’ in bütçesinden hiç para 
harcamadan yapabiliriz” diyerek bizlerin tüm yorgunluğu-
nu ve emeklerinin boşa gitmediğini takdiri ve şükranları ile 
hissettirmiştir.  

Son Söz; benim tanıdığım Celal ALPAY ömrü hayatını 
ahenkli yaşadı ve fakat bu dünyadan gidişi hiçbirimizin hatta 
kendisinin bile tasavvur ettiği gibi olmadı, o son görev de-
nilen, helallik vermeyi arzu ettiğimiz şekilde gerçekleştire-
medik. Bu pandemi sürecinden sonra ilk işimiz; hepimizin 
Ağabeyi, Mesleki anlamdaki Üstadımıza ve Muhterem Aile-
sine, son görev yaptığı TÜRSAB çalışanları ve Başkanı Firuz 
BAĞLIKAYA, tüm dost ve meslektaşlarımızın da katılımı ile 
bir anma programı yapmak olacaktır. 

Bundan sonra rahat uyu Üstadım, biz senden çok feyz aldık 
dileriz ki sen de huzurla uyuyorsundur.l
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Verimlilik Artışı 
Kritik Önemde

Dr. Hayri ERCE: “Salgının sektörümüzde ne 
gibi etkileri olacağına bakarsak; mobiliteyi 
bireyselleştirecek, araç paylaşım uygulamaları 
bazı geliştirme süreçleri nedeniyle daha 
sonraya kalacak, elektrifikasyonun yaygınlaşma 
tahminlerine göre gerçekleşmeler gecikebilir, 
araç sahipliği ön plana çıkabilir.”

Dr. Hayri ERCE   
ODD Genel Koordinatörü

Salgının dünya ve Türkiye ekonomisine etkisi 
ne olacak? Salgın sonrası ekonomiye ilişkin 
toparlanma senaryoları neler?

İ nsanoğlu var olduğundan beri değişmeyen iki 
şey; değişimin sürekliliği ve insanın yetkinliklerini 
kullanarak bu değişim ve dönüşüme hızla adapte 

olmasıdır.

Covid-19 pandemisi de içerisinde bulunduğumuz 
dönemde önümüze çıkan doğanın meydan okuması 
(challenge). Dünya, bu büyüklükte bir krizi 1929 Büyük 
Buhran ve 2. Dünya Savaşı’nda görmüştü. 

Bu zorunlu değişim süreçleri tehditler yarattığı gibi 
yeni fırsatları da önümüze sunuyor.

Sosyal yaşamda çözülme yavaş olacak, bir miktar tor-
tu kalacak ama insanın doğal ihtiyaçlarını da her za-
man olduğu gibi devam ettirmesi gerekiyor. 

Salgın ve sağlık tehdidi boyutunun aşı, ilaç gibi bilim-
sel tekniklerle aşılması sonrası ekonomide kısa vade-
de yaratacağı resesyon kaçınılmaz gibi görünüyor. 

Ekonomiyle ilgili beklentiler için açıklanan IMF Dünya 
Ekonomik Görünüm Raporu’ndaki göstergeler elbet-
te  önemli.

IMF son açıkladığı büyüme tahminlerinin tamamını 
aşağı yönlü revize ederek Dünya için  yüzde -3, Avrupa  
için yüzde -7,5, Amerika için yüzde -6,1  olarak açıkla-
dı. 2008 krizi sonrası Merkez Bankaları para politika-
ları ile piyasalara yön verirken, bu sefer sıkıntı maliye 
politikaları ile aşılacak gibi görünüyor. 

IMF, aynı raporda küresel büyüme tahminini topar-
lanma yılı olarak gördüğü 2021 için yüzde 5,8 olarak 
açıkladı. Raporda ABD’nin büyüme tahmini 2021 için 
yüzde 4,5, AB’nin büyüme tahmini 2021 için yüzde 4,7, 
gelişmekte olan ülkelerin büyüme tahminlerini ise 
2021 için yüzde 6,6 olarak belirtti.

IMF, Dünya Ekonomik Görünümü Raporu’nda Türki-
ye’nin büyüme tahminini 2020 için yüzde -5, 2021 için 
ise yüzde 5 olarak açıkladı.

Önümüzdeki dönemde sağlık alanında gelişmeler ile 
beraber önce normal hayata dönüş, devamında para 
arzı ve düşük faiz ortamının bu toparlanmayı destek-
lemesi bekleniyor. 
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İnsanın temel talep ve ihtiyaçları çok değişim gös-
termemekle beraber, iş yapış modelleri, süreçleri 
değişim kaydediyor. Örneğin 2000’li yılların başında 
başlayan yaygın internet kullanımı hayatımızda bir 
çok değişim ve dönüşümü kazandırmakla beraber, 
barınma, beslenme, hareketlilik gibi temel ihtiyaçları-
mız hala esas. Kovid - 19 pandemisi ile birlikte haya-
tımıza sağlıkla ilgili yeni parametreler girerken, dijital 
çözümler de bunlar arasında yer alacaktır. 

Rutinler, seçimler, öncelikler ve endişeler ne 
şekilde değişti? Salgın sonrası bireylerin tutum ve 
davranışları ne yönde evrilecek? Sosyal yaşamda 
ne gibi değişiklikler olacak?

Kovid- 19 salgını kontrol altına alındığında süreç daha 
öngörülebilir bir hal alacak. Nelere etkisi olacağını ise 
çok iyi analiz etmek ve hem bireyler olarak hem firma-
lar olarak hazırlık yapmak gerekiyor. En başta;

• Öncelikle devletlerin politikalarında önemli değişik-
likler olacak ve korumacı politikalar artacaktır.

• İnsanların talep ve beklentilerinde önemli 
değişimler,

• Küresel ekonomik güç dağılımında ve küresel tica-
ret yapılarında büyük değişimler,

• İş hayatında ve süreçlerde yenilikler, dijitalleşmenin 
çok daha yoğun kullanımı,

• Yeni dönemde ihtiyaçlara paralel önemli teknolojik 
gelişmeler,

• Toplum hayatında, insanların boş zamanlarını de-
ğerlendirme yöntemlerinde, buna paralel harcama 
tercihlerinde değişiklikler olarak sıralanabilir. 

Küresel ekonomik sistemin değişmemesi mümkün 
görünmüyor. Yeni ekonomik düzen nasıl olacak? Kü-
reselleşen ekonomiler ve ticaret her yönüyle gözden 
geçirilecek.

Salgın küresel boyutlarda olduğu için küresel ticare-
tin tüm sektörler yönünden çok yaygın olduğu ve hız 
kazandığı salgın öncesi dönemi düşünecek olursak, 
her bir ülkenin ekonomisindeki gelişmeler aynı za-
manda küresel ekonominin genel gidişatına da bağlı 
olacaktır.

Salgın sonrası tüketici tutum ve davranışları ne 
yönde evrilecek? Hangi iş kolları ön plana çıkacak? 
İşletmeler bu değişime uyum sağlamak için ne tür 
stratejiler geliştirmeli?

Tüm iş süreçlerinde verimlilik artışı çok daha kritik 
önemde olacak. Bazı temel ihtiyaçlar küresel ticaret-
te yavaşlamaya, ülkelerin kendi gıda ve sağlık ihtiyaç-
ları bakımından bir süre içe dönmelerine yol açabilir. 
Örneğin tarım sektöründe ülkelerin kendi kendine ye-
tebilmesi önemli hale gelecek. 

RÖPORTAJ
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Kovid-19 salgını sonrasında ülkelerin ekonomilerini 
canlandırmak amacıyla yapacağı yatırımlar, iklim de-
ğişikliğinin geleceği açısından da kilit rol oynayacak.

Sağlık sistemleri her ülkede gözden geçirilecek. Ülke-
ler için bir süre en önemli maliyet sağlık harcamaları 
olacak. Sağlık sisteminde yetersiz oldukları görülen 
ülkeler temel hakları göz önüne alarak önemli ve kalıcı 
yatırımlar yapmak zorunda kalacak.

Ekonomilere etki etmeye devam edecek olan pan-
demi kaynaklı sağlık parametresini iyi yönetebilen 
ülkelerin bu zorlu süreçten güçlenerek çıkacaklarını 
söylemek de mümkün.

Yaratacağı ekonomik hasarın toparlanması öncelik-
le özsermaye kayıplarının restorasyonunu gerektirir. 
Bu durum yeni yatırımları geciktirebilir. İş süreçleri 
yeniden gözden geçirilecek, tüketici hassasiyetleri 
ve beklentileri anlaşılmaya çalışılacak, verimlilik artı-
şı için çabalar ön plana çıkacaktır. 5G ve dijitalleşme, 
süreç ve ihtiyaçlara paralel olarak hızlanacaktır. 

Salgın sonrası tüketicinin mobilite tercihlerinde 
değişim yaşanacak mı? Salgın sonrası otomotiv ve 
araç kiralama dünyasını neler bekliyor?

Salgını en kısa sürede kontrol altına alabilen, yaşam-
larını hızla yeni döneme adapte edebilen, iş süreçleri-
ni bu faktörü göz önüne alarak düzenleyen, uzaktan 
çalışma ile yol kat eden, harekete geçen, süreçlerinde 
aldıkları önlemlerle üretebilen, ihraç edebilen ülkeler, 
salgının ekonomiye etkisini en aza indirgeyebilen ve 
elbette global ekonomi içerisindeki konumunu güç-
lendiren ülkeler olacaktır.

Ülke ekonomimiz ve sektörümüz yönünden durum 
değerlendirmesi yapacak olursak Dünyada üretim 
üslerinin yerlerinde değişiklikler olması mümkün. Ül-
kemiz bu anlamda her zaman olduğu gibi lojistik bir 
avantaja sahip. Çin’den üretimini başka ülkelere kay-
dırmak isteyen şirketler yatırımlarını kaydırırken kendi 
ülke menfaatlerinin yanı sıra elbette üretim maliyet-
lerine de önem veriyor olacak. Ayrıca eğitimli insan ve 
verimlilik göz önünde bulundurulmak zorunda. 

Teknolojik imkanların kullanımı da artacaktır. Bu ve 
benzeri birçok ihtimal yeni fırsatlara yol açacak.

Salgının sektörümüzde ne gibi etkileri olacağına ba-
karsak; mobiliteyi bireyselleştirecek, araç paylaşım 
uygulamaları bazı geliştirme süreçleri nedeniyle daha 
sonraya kalacak, elektrifikasyonun yaygınlaşma tah-
minlerine göre gerçekleşmeler gecikebilir, araç sa-
hipliği ön plana çıkabilir.

Kiralama sektörünü de olumlu etkileyeceği düşünü-
lebilir. Elbette iş süreçleri herkes için gözden geçiril-
mek durumunda. l

Salgın küresel boyutlarda olduğu için 
küresel ticaretin tüm sektörler yö-
nünden çok yaygın olduğu ve hız 
kazandığı salgın öncesi dönemi dü-
şünecek olursak, her bir ülkenin eko-
nomisindeki gelişmeler aynı zamanda 
küresel ekonominin genel gidişatına 
da bağlı olacaktır.
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Özgür TEZER   
OYDER Genel Sekreteri 

Salgının dünya ve Türkiye ekonomisine etkisi 
ne olacak? Salgın sonrası ekonomiye ilişkin 
toparlanma senaryoları neler?

C ovid-19 ile mücadelede gelinen noktada en 
önemli olan zayıf nokta bilgi eksikliği ve bunla-
rın getirdiği belirsizlik. Aşı geliştirilip geliştirile-

meyeceği, virüsün mutasyona uğrayıp uğramayacağı, 
virüsün hava sıcaklığından ne kadar etkileneceği, 
salgının ne zaman zirve yapacağı, virüsün Türkiye ve 
dünya nüfusunun ne kadarına bulaşacağı ve ne kadar 
insanın ölümüne yol açacağı en çok ulaşılmak istenen 
bilgiler. 

Salgın nedeniyle ortaya çıkan maliyetleri doğrudan 
ve dolaylı maliyetler şeklinde iki kısma ayırıyorum.  
Doğrudan maliyetler, salgınla alakalı test, tedavi, ilaç, 
tıbbi cihaz ve bakım maliyetleri. Dolaylı maliyetler ise 
daha çok salgın nedeniyle ortaya çıkacak iş kayıpları. 
Salgın ve paniği kontrol altına alma çabaları da (evde 
kal, sosyal mesafe, seyahat kısıtları gibi) doğrudan 
üretim kaybına da yol açarak ekonomik faaliyetlerin 
daralmasına neden oluyor. Bu bakımdan salgın sade-
ce bir sağlık sorunu değil, ekonomik bir sorun. 

Elbette bazı sektörler salgından olumsuz etkilenir-
ken bazı sektörler ise pozitif etkileniyor. Toplamda 
ekonomik faaliyetlerde ciddi bir yavaşlama söz ko-
nusu olduğu için genel olarak net bir makroekono-
mik kayıp yaşanacaktır.  Covid-19 nedeniyle Türkiye 
ekonomisinin ne kadar yavaşladığını ve kaybın ne 
oranda olduğunu bilebilmek şu an için çok erken ama 
öncelikle istihdamdaki değişmeler ekonomik yavaş-
lamanın boyutu için en güçlü ipuçlarını verecek bize. 
Ayrıca GSYH’de azalmalar, vergi gelirlerinde de deği-
şiklikler getirecek. Türkiye’de GSYH’de yüzde 1’lik bir 
azalmanın vergi gelirlerinde yüzde 1,03 bir azalmaya 
yol açacağı biliniyor. Uzmanlar, ekonominin yüzde 20 
yavaşlamasının yol açacağı 30 günlük tahmini GSYH 

kaybının 63,5 milyar TL olacağını belirtiyorlar. Bu ra-
kam bize salgını tamamen kontrol altına almamız için 
ne kadar maliyeti göze alabileceğimizi gösterecek bir 
rehber olacaktır.

Türkiye, güçlü ekonomisi, güçlü idari yapısı, güçlü 
sağlık sistemi, özverili sağlık personeli ve toplumsal 
desteği ile salgını tamamen kontrol altına alacak güce 
sahiptir.

Salgın sonrası tüketici tutum ve davranışları ne 
yönde evrilecek? Hangi iş kolları ön plana çıkacak? 
İşletmeler bu değişime uyum sağlamak için ne tür 
stratejiler geliştirmeli?

Covid-19 ile ilgili yeni bir “korona fobi” söylemi duyuyo-
rum basında. Bu fobi sosyal bir varlık olan biz insan-
ların üzerinde elbette birtakım psikolojik ve sosyal 
problemlere yol açacak. Koronavirüse yakalanmak-
tan kaçınmak için sosyal mesafelere dikkat etmek, 
kalabalıklardan uzak durmak, konsere, sinemaya ya 
da bir toplantıya gitmemek bizler üzerinde bir baskı 
oluşturuyor. Salgın ile beraber Oyder Otomotiv Kong-
resi gibi birçok ulusal ve uluslararası düzeyde toplan-
tıların iptal edilmesi iş hayatını da önemli derecede 

Salgını Kontrol Altına 
Alacak Güce Sahibiz

Özgür TEZER: “Anlaşmalar, sözleşmeler, 
yüz yüze ikna gibi birçok konu artık dijital 
şekilde çözülmek durumunda kalacak. 
Araçlara verilen servis hizmetleri artık 
tamamen randevu sistemi ile ve en az 
temas olacak şekilde gerçekleştirilecek, içeri 
alınan araçlar personeli korumak amacıyla 
dezenfekte edilecek teslimat öncesi bir 
kez daha dezenfekte edilecek, dolayısıyla 
maliyetler artacak. Araç satın alma, sigorta 
hizmetinden faydalanma, aksesuar almak 
ya da araç kiralama gibi tüm işlemlerde de 
hızlıca dijital ortama geçiş yapılacak.”
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de hızlıca dijital ortama geçiş yapılacak. Aynı şekilde 
konaklama, turizm ve eğlence sektörlerinde de sos-
yal mesafe kuralı ve hijyen beklenti artışı sebebiyle 
hem maliyetlerinde hem de sorumluluklarında önem-
li artışlar yaşanacaktır. Üreticiler tarafında da aynı 
sebep ve sonuçlardan dolayı yükümlülükleri artmış 
durumda. 

Covid-19 kaynaklı ekonomik yavaşlama, bütün sek-
törleri aynı şekilde etkilemeyecek elbette. Bazı sek-
törler ciddi şekilde yavaşlayıp kayba uğrarken bazı 
sektörlerde artış gözlenebilecek. Mesela, hava yolu 
ulaşımı, otomotiv ve bağlı sektörleri, eğlence ve 
otelcilik gibi turizme dayalı birçok sektör ciddi hasar 
görürken, temizlik maddeleri, maske yapımı, online 
alışveriş, uzaktan eğitim sistemleri gibi sektörlerde 
artış gözlenecektir. Bu değişmeler kuşkusuz ithalat 
ve ihracata da benzer şekilde yansıyacaktır. Bütün 
bunlar hem sosyal yaşamı hem de iş hayatını birçok 
açıdan değiştirecek. 

Salgın sonrası tüketicinin mobilite tercihlerinde 
değişim yaşanacak mı? Salgın sonrası otomotiv ve 
araç kiralama dünyasını neler bekliyor?

“Salgın sonrası tüketicinin mobilite tercihlerinde de-
ğişim yaşanacak mı?” konusunda IPSOS’un 12 Mart’ta 
Çin’de yaptığı araştırmaya bakmak gerekiyor.  

Bir sonraki sayfadaki Tablo 1’den de anlaşılacağı gibi 
insanların tercihleri sorgulandığında, toplu taşıma 
ve taksi kullanımı gibi unsurlar önemli derecede 
azalırken, özel araç kullanımı ise büyük oranda artış 
göstermiş. 

“Neden kendiniz için bir araç satın almak istiyorsu-
nuz?” diye sorulduğunda, Tablo 2’de verilen cevaplara 
baktığımızda da şahsi araç kullanımının enfeksiyon 
olasılığını azaltacağını düşünüyorlar. Toplu taşımanın 
güvensiz olacağı düşüncesi, ihtiyaçlarına göre daha 
flexible bir araç kullanımına sahip olacağı gibi düşün-
celere de sahip olmuş insanlar.

etkiledi. Dünyada birçok ülkede spor karşılaşmaları 
durduruldu ya da seyircisiz oynanması kararı verildi.  

Bunlar şu anda yaşayan hiçbir insanın daha önce kar-
şılaşmadığı farklı bir yaşam tarzını dayatıyor. Ülke-
mizde selamlaşmanın karşılığı el sıkışma, sarılma ve 
öpme gibi samimiyeti ifade eden ritüeller iken, bunları 
tamamen terk edip alışık olmadığımız bir selamlaşma 
şekline geçmek durumunda kalacağız. İş hayatımızda 
gerçekleştirdiğimiz sayısız toplantılar sosyal mesafe 
ve seyahat kısıtları nedeniyle artık dijital dünyaya taşı-
nacak ve farklı bir modele geçiş yaşanacak. Anlaşma-
lar, sözleşmeler, yüz yüze ikna gibi birçok konu artık 
dijital şekilde çözülmek durumunda kalacak. Araçlara 
verilen servis hizmetleri artık tamamen randevu sis-
temi ile ve en az temas olacak şekilde gerçekleştirile-
cek, içeri alınan araçlar personeli korumak amacıyla 
dezenfekte edilecek teslimat öncesi bir kez daha 
dezenfekte edilecek, dolayısıyla maliyetler artacak. 
Araç satın alma, sigorta hizmetinden faydalanma, ak-
sesuar almak ya da araç kiralama gibi tüm işlemlerde 

Bazı sektörler ciddi şekilde yavaşlayıp 
kayba uğrarken bazı sektörlerde artış 
gözlenebilecek. Mesela, hava yolu 
ulaşımı, otomotiv ve bağlı sektörleri, 
eğlence ve otelcilik gibi turizme 
dayalı birçok sektör ciddi hasar 
görürken, temizlik maddeleri, maske 
yapımı, online alışveriş, uzaktan 
eğitim sistemleri gibi sektörlerde 
artış gözlenecektir. 
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Son olarak da “Peki, araç almak istiyorsun ama hangi 
yolla araştıracaksın” diye sorunca, alınan  cevaplar ise 
şöyle olmuş;

Aplikasyonları kullanarak araştırma ilk sırayı almış, 
sonra web siteleri ve sosyal medya gibi unsurlar üze-
rinden araştırma yapmışlar. İşte burada da yeni iş 
modelleri olarak bugüne kadar söylenenler tam da bu 
araştırmada karşımıza serilmiş oluyor.

Otomotiv dünyasında tedarikten üretime, lojistikten 
faturalamaya, satıştan servise kadar tüm işler değişi-
me uğrayacak. Şüphesiz kiralama hizmetleri de bun-
lardan uzak değil, burada konuyu ikiye ayırmak gere-
kecek; birisi günlük ve kısa dönem kiralamalar diğeri 
ise uzun dönem kiralamaları olacak. 

Günlük veya kısa dönem kiralamaları hijyen endişele-
rinden dolayı sert bir etkileşime uğrayacaktır. Burada 
daha güvenilir, önlemleri almış olma ihtimali daha 
kuvvetli görünen şirketler kiralamada diğerlerine 
göre daha şanslı olmakla beraber toplamda önem-
li bir düşüş yaşanmasını beklemeliyiz.  Ancak uzun 
dönem kiralama/leasing yöntemi diğerinin tam ter-
sine artış gösterecek ve tüketicilerin tercih edeceği 
bir model olacaktır. Kiralama hizmeti veren işletme-
lerde yeni dünyaya en kısa sürede adapte olmamızın 
yetenekli yönetici ve çalışanlara sahip olmamızın bizi 
diğer ülkelerden bir adım daha öne çıkarabileceğini 
düşünüyorum. 

Ülkemizin çok değerli her bir vatandaşına sağlıklı ve 

huzurlu günler diliyorum.l

TABLO 1

TABLO 2

Kaynak: IPSOS

Kaynak: IPSOS
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Otomotiv Değer 
Zinciri Süreci
Doğru Yönetiyor

Özlem GÜÇLÜER: “Tüketicinin ekonomik 
kaygılarının azalması, tedirginliğin 
normalleşmesi mutlaka zaman alacak. 
Satınalma kararını etkileyen faktörlerin 
değişmesi ile birlikte, satış ve servis 
hizmetinden beklentilerde de değişim olması 
çok doğal. Bireysel araç kullanımının artması, 
araç paylaşımında hijyen tedbirlerinin artması, 
servis taşımacılığında daha yüksek kapasiteli 
araçlara geçilmesi gibi etkileri beklemek 
mümkün. ”

Özlem GÜÇLÜER   
OSD Genel Seketeri 

A ralık ayında Çin’in Wuhan kentinde başlayan 
ve hızla yayılım göstererek pandemi haline 
dönüşen Covid-19 salgınının merkez üssü 

Çin’in ardından Avrupa ve daha sonra ABD oldu. Hiç 
kimsenin öngöremediği ve dünyanın hazırlıksız yaka-
landığı bu salgın hızla yayılarak üç ay gibi kısa bir süre-
de tüm dünyayı etkisi altına aldı. Gerek sosyal yaşam 
gerek iş dünyasını derinden sarsan Covid-19 salgını 
ile birlikte ekonomik daralma baş gösterdi, ticaret 
adeta durma noktasına geldi. IMF tarafından Büyük 
Buhran’dan bu yana en büyük ekonomik daralmaya 
sebep olacağı öngörülen bu sürecin ekonomik etkisi-
nin ne büyüklükte olacağı, bu sürecin ne kadar devam 
edeceği ve normalleşmenin ne kadar hızlı olacağı ile 
direkt olarak ilintili olacak. 

Dünya olarak önemli bir sınavdan geçmekteyiz. Ülke-
lerin salgın ve normalleşme süreç yönetimlerindeki 
başarıları ekonomik toparlanmada belirleyici faktör 
olacak. Dengelerin değişimi ile birlikte önümüzdeki 
dönemde ülkelerin küresel rekabetçiliklerinin ve oyu-
nun kurallarının yeniden belirlenmesi ise kaçınılmaz 
gözükmekte.   

Salgın ile birlikte dünya ticaret ortamında köklü de-
ğişimler olduğu gibi tüketici davranışlarında, tercih-
lerinde, önceliklerinde de ciddi değişiklikler oldu. 

Ülkemizde ilk vakanın tespitinden bu yana henüz 2 
ay gibi bir süre geçmiş olmasına rağmen, bu 2 aylık 
dönemde hayatlarımızdaki değişim inanılmaz büyük 
boyutta. Hijyen artık birincil önceliğimiz. Hayata ba-
kışımız, iletişim şeklimiz, alışveriş alışkanlıklarımız, iş 
yapış şeklimiz büyük bir dönüşüm yaşadı. Bu dönü-
şümün mutlaka bundan sonraki hayatımızda da etkisi 
olacak.

Sosyal yaşama etkisi zaman içinde azalsa da pande-
minin tamamen ortadan kalkmasının ne kadar süre-
ceği şu an öngörülemiyor. Kesin çözümün aşı bulun-
ması olacağı varsayılırsa, bu sürecin en az bir yıl daha 
devam etmesini öngörmek mümkün. Sosyal mesafe 
hassasiyeti ve hijyen koşullarının önem kazanmasının 
otomotiv sektörüne de etkileri olması kaçınılmaz bir 
gerçek. Tüketicinin ekonomik kaygılarının azalması, 
tedirginliğin normalleşmesi mutlaka zaman alacak. 
Satınalma kararını etkileyen faktörlerin değişmesi ile 
birlikte, satış ve servis hizmetinden beklentilerde de 
değişim olması çok doğal. Bireysel araç kullanımının 
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beklentileri araç grubu bazında değerlendirmek daha 
doğru bir yaklaşım olacaktır. 

Otomobil pazarı 2018, 2019 yıllarında toplamda yüzde 
50 seviyesinde ciddi bir daralma göstermiş, ertelenen 
talebin ardından 2020 yılına pazar Ocak-Şubat ayla-
rında ciddi bir toparlanma ile başlamıştı. Mart ayında 
salgının etkisinin ayın ikinci yarısında gözlemlenmeye 
başlaması ile birlikte pazar bir önceki yılın aynı ayına 
benzer seviyede gerçekleşti. 

Ekonomik hareketliliğin önemli göstergesi olan ticari 
araç grubuna bakıldığında ise 2019 yılında ağır ticari 
araç grubu 2015 yılına göre yüzde 75, hafif ticari araç 
grubu 2017 yılına göre yüzde 61 daralmıştı. 2020 yılının 
ilk iki ayında toparlanma sürecine giren ticari araç pa-
zarı salgının etkisi ile yavaşlamış olmakla birlikte, yük 
ve yolcu taşımacılığının öneminin arttığı bugünlerde 
ticari araç pazarının önemi bir kez daha anlaşılmış 
oldu. 

Alınan sıkı önlemler ve salgının yayılımının hız kazan-
ması nedeniyle pazara asıl etkiyi Nisan ayında gördük. 
Mayıs ayı ile birlikte kademeli olarak sosyal yaşama 
dönüşümüzün, otomotiv sektöründe de olumlu ge-
lişmeleri beraberinde getirmesini bekliyoruz. Sosyal 
mesafe gerekliliği ile birlikte bireysel otomobil kulla-
nımının arttığını ve artmaya devam edeceğini gözlem-
liyoruz. Bunun etkisiyle önümüzdeki dönemde araç 
kiralama, yeni araç satışı ve ikinci el araç satışlarında 
hareketlilik yaşanmasını beklemek mümkündür.

Ek olarak turizm sektörünün yeniden canlanması ile 
araç kiralama talebinin ve yolcu taşımacılığına yönelik 
araç ihtiyacında artış yaşanması söz konusu olacak-
tır. Bu dönemde, pazarın canlanması sürecinde, üre-
ticilerin aldığı önlemlerin etkisi ve kapasite kullanım 
oranlarının bir süre düşük seyredecek olması sebebi 
ile üretim maliyetlerinde artışlar yaşanacaktır. Oto-
motiv değer zincirinin normalleşme sürecini doğru 
yöneteceği ve hükümetimizin sürekli destekleri ile bu 
süreci en az hasar ile rekabetçiliğimizi koruyarak ve 
hatta geliştirerek atlatacağımıza gönülden inanıyo-
ruz. l

artması, araç paylaşımında hijyen tedbirlerinin art-
ması, servis taşımacılığında daha yüksek kapasiteli 
araçlara geçilmesi gibi etkileri beklemek mümkün. 
Öte yandan, online satış artık tüketicinin daha sıcak 
baktığı bir konu haline dönüştü. Bu sürecin dijital-
leşmeye geçişte hızlandırıcı etki yarattığı ise aşikâr. 
E-ticaret yönelimi olmayan belirli yaş gruplarının da 
bu süreçte e-ticareti kullanmaya başladığı görüldü. 
Dijital dönüşüm etkisini sadece e-ticaret alanında 
değil, eğitim, sağlık, eğlence ve satış sonrası gibi bir-
çok hizmet dalında da göstermeye başladı. Bu etki 
ile salgın sonrasında sosyal ve iş yaşamında da köklü 
değişiklikler olacaktır. Bu anlamda gerek özel sektö-
rün gerek devlet kurumlarının pek çok iş ve işlemleri-
ni dijital ortamda yürütmelerini sağlayacak sistemleri 
hızla devreye almaları söz konusu olacaktır. 

Ülkemizde otomotiv pazarının gelişimine ve gele-
ceğe dönük beklentilere bakıldığında, bu gelişim ve 

Ülkelerin salgın ve normalleşme 
süreç yönetimlerindeki başarıla-
rı ekonomik toparlanmada belir-
leyici faktör olacak. Dengelerin 
değişimi ile birlikte önümüzdeki 
dönemde ülkelerin küresel reka-
betçiliklerinin ve oyunun kural-
larının yeniden belirlenmesi ise 
kaçınılmaz gözüküyor.   
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TOPLAM ARAÇ
(000)

188,3 264,4

Katılımcılar Sektör Tahmini

ALINAN ARAÇ 
(000)

5,6 7,8

SATILAN ARAÇ
(2. EL - 000)

15,8 22,2

MÜŞTERİ ADEDİ
(000)

27,1 38,1

ALINAN ARAÇ TUTARI
(Milyar TL)

1,0 1,3

ÖDENEN VERGİLER
(Milyar TL) KDV+MTV+ÖTV

0,6 0,8

AKTİF TOPLAMI
(Milyar TL)

20,8 29,3

KATILIMCI VE SEKTÖR TAHMİNLERİ
2020 1. ÇEYREK SONU

ARAŞTIRMA

Operasyonel Araç Kiralama 
Sektöründen İlk Çeyrekte
1,3 Milyar TL’lik Yatırım

Yılın ilk 3 aylık döneminde Türkiye’de satılan yeni otomobillerden yüzde 8 oranında pay alan sektör, top-
lamda 7 bin 800 adet yeni aracı filosuna kattı. Bu dönemde 1,3 milyar TL tutarında yeni araç yatırımı yapan 
sektörün aktif büyüklüğü 29,3 milyar TL oldu. 2018 yılında yüzde 11,5, 2019’da ise yüzde 13,9 oranında da-
ralan operasyonel araç kiralama sektörü, pozitif göstergelerle başladığı 2020 yılının ilk çeyreğinde de, araç 
tedarikinde yaşanan sıkıntının etkisiyle, yüzde 5,1 oranında daraldı. Sektörün ilk çeyrek itibariyle araç parkı 
büyüklüğü ise 264 bin adet oldu.

T OKKDER, 2020 yılının ilk çeyreğine ait “TOKKDER 
Operasyonel Kiralama Sektör Raporu”nu açıkladı. 
Türkiye’de gerçekleşen yeni otomobil satışları Ocak-

Mart döneminde, 2019 yılının aynı dönemine göre yüzde 45 

oranında artarken, operasyonel araç kiralama sektörü ilk 3 

aylık dönemde Türkiye’de satılan yeni otomobillerin yakla-

şık yüzde 8’i olan 7 bin 800 adet yeni aracı filosuna kattı. Bu 

dönemde 1,3 milyar TL’lik yeni araç yatırımı yapan sektörün 

aktif büyüklüğü ise 29,3 milyar TL oldu. 2018 yılında yüzde 
11,5, 2019’da ise yüzde 13,9 oranında daralan operasyonel 
araç kiralama sektörü, pozitif göstergelerle başladığı 2020 
yılının ilk çeyreğinde de, araç tedarikinde yaşanan sıkıntının 
etkisiyle, yüzde 5,1 oranında daraldı. Sektörün ilk çeyrek iti-
bariyle araç parkı büyüklüğü ise 264 bin adet oldu. Operas-
yonel araç kiralama sektörü, 2019 yılını 279 bin adetlik araç 
parkıyla kapatmıştı.
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TOPLAM ARAÇ
(000)

188,3 264,4

Katılımcılar Sektör Tahmini

ALINAN ARAÇ 
(000)

5,6 7,8

SATILAN ARAÇ
(2. EL - 000)

15,8 22,2

MÜŞTERİ ADEDİ
(000)

27,1 38,1

ALINAN ARAÇ TUTARI
(Milyar TL)

1,0 1,3

ÖDENEN VERGİLER
(Milyar TL) KDV+MTV+ÖTV

0,6 0,8

AKTİF TOPLAMI
(Milyar TL)

20,8 29,3

KATILIMCI VE SEKTÖR TAHMİNLERİ
2020 1. ÇEYREK SONU

ARAŞTIRMA

Renault ve Fiat filoda zirveyi korudu

TOKKDER raporuna göre, yılın ilk 3 aylık döneminde Rena-
ult yüzde 26,5’lik pay ile Türkiye operasyonel araç kirala-
ma sektörünün araç parkında en çok tercih edilen marka 
oldu. Renault’u yüzde 13,5 ile Fiat, yüzde 12 ile Volkswagen, 
yüzde 10,8 ile Ford takip etti. Sektörün araç parkının yarı-
sı kompakt sınıf (C segmenti) araçlardan oluşurken, küçük 
sınıf (B segmenti) araçlar yüzde 27,6, üst orta sınıf araçlar 
(D segmenti) ise yüzde 13,9 pay aldı. Filodaki SUV araçların 
payı yüzde 4,6 olurken, hafif ticari araçların payının yüzde 
4’e çıkması da dikkatleri çeken bir diğer unsur oldu. Bu dö-
nemde, sektörün araç parkının yüzde 92,9’unu dizel yakıtlı 
araçlar, yüzde 6,4’ünü ise benzinli araçlar oluşturdu. Söz 
konusu araçların yüzde 61,4’ü otomatik vitesli olarak tercih 
edilirken, manuel vitesli araçların oranı yüzde 38,6 olarak 
gerçekleşti. l

2019 yılını 5,5 milyar TL’lik yatırım ve 279 bin 
adetlik araç parkıyla kapattıklarını belirten 
TOKKDER Yönetim Kurulu Başkanı İnan 
EKİCİ, geçtiğimiz yıl sonu itibariyle sektö-
rün aktif büyüklüğünün yüzde 29,6 milyar 
TL olduğunu dile getirdi. 2020 yılına olduk-
ça umutlu başladıklarını kaydeden İnan 
EKİCİ, “2019 yılında toparlanma süreci ya-
şadık. Birçok pozitif gelişme oldu. Sektör, 
TL kontratlara döndüğü için risklerini daha 
rahat yönetmeye başladı. 2018’in üçüncü 
çeyreğiyle başlayan çeyrek bazlı daralma, 
2019 yılının 2. ve 3. çeyreğinde 3,5’lara ka-
dar düştü. 2019’un son çeyreğinde ise niha-
yet yüzde 1,8 daralmayla normalleşmeye 
doğru adım atmıştık. Sektör olarak pozitif 
göstergelerle 2020 yılına girdik. Yılın ba-
şında araç tedarikinden kaynaklı biraz dur-
gunluk yaşadık. Bu durgunluğu Mart-Nisan 
aylarında aşacağımızı umuyorduk. Pozitif 
hava ise, Ocak ve Şubat’ta aldığımız yoğun 
taleplere bağlı olarak devam ediyordu. Bu 
kapsamda, 2020 yılını, yüzde 5-6 üzerinde 
büyüme ve yeniden 300 binli adetlere çıka-
cağımız şekilde planlamaya başlamıştık. 
Tabii, tüm bunlar dünyayı etkisi altına alan 
Yeni Tip Koronavirüs (Covid-19) salgınıyla 
beraber sekteye uğradı” diye konuştu.  

TOKKDER Yönetim Kurulu Başkanı
İnan EKİCİ

“2020 yılına pozitif
göstergelerle girdik”

Sektör Araç Parkı Gelişim Tahmini (000 adet)
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İnan EKİCİ: “Salgının kontrol altına alınması 
ve kontrollü yeni normale dönüşle beraber 
kısa dönem & günlük araç kiralamada 
bugüne göre bir büyüme bekliyoruz. Çünkü 
tüketiciler ulaşım ihtiyaçlarını günlük araç 
kiralamayla çözmek istiyorlar. TOKKDER 
olarak, bu konularla ilgili ve diğer birçok 
konuyla ilgili ciddi senaryolar üzerinde 
çalışmaya devam ediyoruz.”
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Sektör Araç Parkı Gelişim Tahmini (000 adet)
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2020 1. çeyrek, Türkiye büyüme oranı henüz açıklanmamıştır.
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2020 1. Çeyrek, Türkiye büyüme oranı henüz açıklanmamıştır.
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Erkin ŞAHİNÖZ: “Covid-19, ihtiyaçların sı-

nırlı, isteklerin sınırsız olduğunu hatırlattı. 

Yeni dönemde tüketici davranışında Japon-

ların yalın mimarisine dönüş görebiliriz. Bu 

da “zevke dayalı” tüketimin azalması, “iş-

leve dayalı” tüketimin artırılması anlamına 

gelebilir.”

Erkin ŞAHİNÖZ   
Stratejik Yönetim Danışmanı, ErkinŞahinöz 
Akademi Kurucusu, ABD Merkez Bankası 
Fed Eski Araştırma Direktörü

C OVİD-19 ile birlikte yeni düzen tasarlanıyor. Artık hiç-
bir şey eskisi gibi olmayacak. Koronavirüs kerten-
kelenin kuyruğudur, büyük oyunu kaçırmayın, dolar 

bitti, petrol bitti, Fed bitti, IMF bitti, ABD bitti, Çin bitti, Dün-
ya Sağlık Örgütü bitti, ezoterik küresel elitler biyoekonomik 
savaşta tohumun kontrolünü ele geçirdi. Bunları neye daya-
narak söylüyorum? Bilimsel veri mi istiyorsunuz, yok. Bugün 
yaşadıklarımızın işareti The Economist’in 2011 kapağında 
verilmişti. Üç ay önce de rüyamda burnundan beş santim 
sümük akan çekik gözlü bir adam görmüştüm, virüsün ge-
leceği belliydi. Ülkemizde kitap okuma oranı yüzde 1, her 
konuda fikir sahibi olma oranı yüzde 99 olunca itibar gören 
şeyler bu tip bilimsellikten uzak, verisiz, sivri ve gizemli id-
dialar oluyor. 

COVİD-19’u bir milat olarak değil, tüketici eğilimlerinde ve iş 
modellerinde çok önceden başlamış olan dönüşümlerin ka-
talizörü olarak değerlendiriyorum. Gelin bir kısmına beraber 
göz atalım. 

Mekansız Ekonomi: ‘Evde kal, evden çalış’ süreci hem iş-
verene hem de beyaz yakalılara mekânsız çalışılabileceğini 
çok daha net gösterdi. Önümüzdeki dönemde beyaz yakalı-
lara yönelik çalışma standartlarının belirgin bir şekilde es-
netileceğini söyleyebilirim.

Gig Ekonomisi: Gig, müzik dünyasında kullanılan bir terim, 
“kısa süreli” iş anlamına geliyor. Ürün ve hizmetlerin hızla 
metalaştığı, teknolojinin giderek minyatürleştiği, fiyat sa-
vaşlarının arttığı, kar marjlarının giderek düştüğü ekosis-
temde işverenlerin yüksek maliyetli “kadrolu” çalışanlarla 
“süresiz” sözleşmeler yapmak yerine “bağımsız” çalışanlarla 
“süreli” sözleşmeler yapmayı tercih etmeye başlayabilece-
ğini düşünüyorum.

Minyatür Ekonomi: Büyük olmak mı? İyi olmak mı? Ölçek 
ekonomisinin hâkim olduğu dönemde “büyük” olanlar “kü-
çük” olanları yutuyordu. Artık büyüklüğün bir anlamı kalma-
dı. Minyatür ekonomiye geçtik. Amazon, dünyanın en büyük 
kitapçısı ama mağazası yok. Airbnb, dünyanın en iyi konak-
lama hizmetlerinden birini sağlıyor ama gayrimenkulü yok. 
Uber, dünyanın en hızlı ve en uygun ulaşım imkânını sağlıyor 
ama aracı yok. Udemy, dünyanın en önemli çevrimiçi (on-
line) eğitim şirketlerinden biri ama sınıfı yok. Önümüzdeki 
dönemde şirketler maddi duran varlıklarından ziyade şere-
fiyeleriyle ön plana çıkacaktır. 

Paylaşım Ekonomisi: Gerçek servet çok şeye sahip olmak 

COVİD-19 Milat Mı?
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dijitalleşmiş şirketlerin fark yaratacağını göreceğimiz bir 
dönemin içindeyiz. 

Aracısız Ekonomi:  Yeni iş modellerinde aracının ya tama-
men sistem dışına çıkarıldığını ya da sistemdeki etkisinin 
azaltıldığını görüyoruz. Aracı dediğimiz aslında ticarette 
“karşı taraf riskini” azaltan “güvenilir üçüncü taraf”. Güvenilir 
üçüncü taraf için noter, banka, seyahat acentesi gibi örnek-
ler verebiliriz. Güvenilir üçüncü taraf, sistemi hem yavaşla-
tan hem de pahalı hale getiren bir unsur. Etkisini azalttığınız 
an çok şey değişir. Ki değişiyor zaten. 

Ne hoş bir tesadüf ki aracıyı ortadan kaldıran iş modelleri-
nin giderek güçlendiği bir dönemde aracıyı ortadan kaldıran 
kayıt defteri (blokzincir) ve aracıyı ortadan kaldıran değer/
para transferi sistemleri (kripto paralar) devreye sokulu-
yor. Fabrikalardan “insanın kas gücünün”, ekosistemden de 
“aracının” çıkarılması ne anlama geliyor? Firmalarımız nasıl 
rekabet edecek böylesine vahşi ekosistemde? İşgücü piya-
sasında emek arz edenler için “aranan yetkinlikler” tahmin 
edilenden çok daha hızlı değişecek. 

O halde mavi okyanusumuzu bulmalıyız. 

Yazarlar Kim ve Mauborgne “Mavi Okyanus Stratejisi” isimli 
kitaplarında pazarları “kızıl okyanus” ve “mavi okyanus” ola-
cak şekilde iki grupta sınıflandırır. Kırmızı okyanusta çar-
pışmak; mevcut pazarda rekabet etmek, pazardaki mevcut 
talepten faydalanabilmek için maliyet-değer ödünleşmesi 
yapmak, dolayısıyla stratejiyi ya düşük maliyet ya da farklı-
laşma (kalite) üzerinden oluşturmak zorunda kalmaktır.

Mavi okyanus, rekabet oluşması güç bir pazar boşluğu bul-
mak, rekabeti bir süreliğine devre dışı bırakmak, yeni talep 
yaratmak ve ona hizmet etmek, değer-maliyet ödünleşme-
si zincirini kırıp atmak, stratejiyi hem düşük maliyet hem de 
farklılaşma üzerine kurmaktır.

Kendine “mavi okyanus” yaratabilen “düşük maliyetli hava 
yolu taşımacılığı” modeli üzerinden aktaralım:

• YOK ET: Sektördeki kritik bir rekabet unsurunu YOK ET. 
Örnek: bedava yiyecek ve içecek beklentisi

• AZALT: Sektörün standartı haline gelmiş bir ürünü 
AZALT. Örnek: koltuk rahatlığı beklentisi

• YARAT: Sektörde olmayan bir şeyi YARAT. Örnek: Düşük 
fiyatlı uçuş imkânı

• YÜKSELT: Sektörde olan bir standartı YÜKSELT. Örnek: 
Direkt kanallardan bilet satışını (aracısız-daha düşük 
maliyetli)

Son söz: “Hiçbir şey ayağınıza gelmez, en azından iyi olan 
hiçbir şey. Her şeyi gidip kendiniz almanız gerekir.” George 
Bernard Shaw l

mıdır? Yoksa az şeye ihtiyaç duymak mıdır? İnsanlar az şeye 
ihtiyaç duymanın, sade yaşamın çok daha kıymetli olduğunu 
görmeye başladı. Bunun sonucu olarak da kiralama-satın 
alma kıyaslamasında kiralamanın daha da öne çıkacağı-
nı söyleyebilirim. “Paylaşım ekonomisi” deniyor. Platform 
(pazar diye okuyun) kuruluyor. Kişiden kişiye, peer-to-peer, 
aracısız ya da aracının etkisinin azaltılmış olduğu sistemleri 
konuşuyoruz aslında. Biraz daha açalım. Varlığı olanlar ile 
varlığa ihtiyacı olanların bir araya geldiği pazarlardan olu-
şuyor yeni işletme modelleri. “Varlık” diyerek özellikle ge-
niş tutmak istedim tanımı. O varlık, Airbnb şirketinde “ev”, 
Whipcar şirketinde “araba”, Lendingclub şirketinde “para”, 
Spinlister şirketinde “bisiklet”, Loosecubes şirketinde “ofis”, 
Landshare şirketinde “bahçe”.  Almanya’da hiç tanımadığın 
birinin evinde 4 günlüğüne oda kiralayabiliyorsun artık. Ti-
caret kolaylaşıyor, aracının rolü azaldığı için ucuzlaşıyor, atıl 
kapasite (kullanılmayan boş oda) kullanıma girmiş oluyor. 
Paylaşım ekonomisinin önümüzdeki yıllarda daha da güç-
lenmesi kaçınılmaz görünüyor. 

Yalın Ekonomi: Covid-19, ihtiyaçların sınırlı, isteklerin sınır-
sız olduğunu hatırlattı. Yeni dönemde tüketici davranışında 
Japonların yalın mimarisine dönüş görebiliriz. Bu da “zevke 
dayalı” tüketimin azalması, “işleve dayalı” tüketimin artırıl-
ması anlamına gelebilir.  

Transdisipliner Ekonomi: Sektörler arasındaki sınırlar 
zaten silikleşiyordu. Sağlık sektörü ile turizm sektörünün 
evlenebildiğine ve sağlık turizminin ortaya çıktığına hep bir-
likte şahit olduk. Şirketlerin kolektif zekâdan yararlanmak 
amacıyla farklı sektörlerdeki şirketlerle iş birliklerini artıra-
cağını öngörüyorum. 

Veri Ekonomisi: “Bilançoyu yemişim Hocam, ben pazarla-
madan geliyorum, işin ciğerini biliyorum” diyor üst düzey yö-
netici. Bilançonuza bir bakayım diyorum ilk kez görüştüğüm 
firmaya, “hangisini getirelim Hocam” diye cevap alıyorum. 
Hangisini? Malum, memlekette üç tür bilanço var. “Üzerin-
den kamyon geçmiş olan” gerçek bilançonuzu isterim diyo-
rum. Varlığını kabul etmediğin bir sorunu çözemezsin ki. 

“Peki ya bütçe” dediğimde; “bizde bütçe yok” diyenler de 
var “ciroyu enflasyon kadar çek yukarı” şeklinde hazırlanmış 
bütçe getirenler de. Şirketin tüm operasyonları sebep, bi-
lanço sonuçtur. Stoklar, üretim planlamadan satışa kadar 
birçok birimin yapabildiklerinin ya da yapamadıklarının yan-
sımasıdır. Ticari alacaklar, pazarlamanın doğru paydaşları 
(özellikle “müşteri” demedim) belirleyip belirleyemediğin-
den tahsilat stratejilerine kadar birçok kararın sonucudur. 
Bilançonun sağ tarafındaki ticari borçlar ve bunun üzerin-
den hesaplanan ticari borç ödeme süresi satın almanın 
tezahürüdür. Kısa vadeli borç - uzun vadeli borç tercihleri 
şirketin muhasebeden finansa hatta hazine yönetimine 
geçip geçemediğini gösterir. Veri, 21. Yüzyılın petrolüdür. 
Bilançosunu dün akşam itibarıyla hazırlayabilecek kadar 
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Türkay OKTAY: “Kiralamaya 
olan talebi olumsuz ve olumlu 
etkileyecek değişimler yaşanacak 
olsa da net talep artmaya 
devam edecektir. Ayrıca salgın 
öncesi yaşanmaya başlanan 
sahiplik yerine kullanım ana 
akımı değişmeyecek, bireyler 
ve kurumlar sahiplikten 
uzaklaşmaya, ihtiyaçları kadar 
kullanmaya ve kiralamaya devam 
edecekler. ”

Türkay OKTAY   
TOKKDER Yönetim Kurulu Üyesi

Salgının dünya ve Türkiye ekonomisine etkisi 
ne olacak? Salgın sonrası ekonomiye ilişkin 
toparlanma senaryoları neler?

K asım 2019’da ortaya çıkan Covid-19 virüs sal-
gını dünyada bu yazının yazıldığı tarihte 4,5 
milyon kişiye bulaşmış ve maalesef toplamda 

300 bin kişinin ölümüne yol açmıştır. Ülkemiz de bu 
salgından geç olsa da etkilenmiş ve vaka sayısında 8. 
sırada yer almıştır. 

Virüsün yayılımını engellemek için uygulanan karanti-
nalar, ekonomik aktivitesinin yavaşlamasına,  işssiz-
liğin artmasına ve milli gelir kaybına sebep olmuştur. 
Bugün geldiğimiz noktada salgının ne zaman sonlana-
cağı, tekrarlayıp tekrarlamayacağı bilinmemektedir. 

IMF tarafından derlenen verilere göre, hükümetler 
salgından etkilenen firmaları ve çalışanları kurtarmak 
için göre toplamda $8 trilyon’luk paket açıklamıştır. 
Gelişmiş ülkeler GSMH’lerinin yüzde 30-35’ lerine va-
ran paket açıklarken gelişmekte olan ülkeler daha dü-
şük bütçeler hazırlamışlardır.  

Salgın  sonrası tüm dünya ekonomilerinin 2020 yılında 
yüzde 3 küçülmesi (2019 yüzde 2.9 büyüme) beklenir-
ken gelişmekte olan ülkelerde küçülmenin daha fazla 
olacağı ve toparlanmanın da daha uzun süreceği ön-
görülmektedir. Salgının etkisinin 2021 yılında oldukça 
azalacağını ve yeni bir salgın yaşanmayacağını baz 
alan senaryoya göre 2020 yılında yaşanan bu büyük 

global daralma sonrası 2021’de toparlanma ve hızlı 
büyümenin geri gelmesi, global büyümenin baz etkisi 
dahil yüzde 5-6’lar seviyesinde gerçekleşeceği öngö-
rülüyor. Ancak daha önce bir benzerini yaşamadığımız 
bu salgın sonrası toparlanmanın nasıl olacağı konu-
sunda devam eden belirsizlikler nedeniyle çok farklı 
tahminler de yapılmaktadır. Şahsi görüşüm topar-
lanma önümüzdeki 2-3 yıla yayılacak, ülkeden ülkeye 
ciddi farklılıklar gösterecek. Salgınla mücadelede ül-
kelerin ve toplulukların çok farklı reaksiyonlar verdik-
lerini, iş birliği konusunda sınıfta kaldığını  görüyoruz. 
Bu da salgın sonrası ciddi sorgulamalar yapılacağını, 
ülkelerin salgından dersler çıkarıp dış bağımlılığı azal-
tacak politikaları izleyeceğini söyleyebiliriz.

Salgın sonrası bireylerin tutum ve davranışları 
ne yönde evrilecek? Sosyal yaşamda ne gibi 
değişiklikler olacak?

Salgın sonrası hayatın salgın öncesi gibi olmayaca-
ğını biliyoruz. Zaten özellikle teknoloji ve dijitalleşme 

Teknoloji ve 
Dijitalleşme İle 
Başlayan Değişim 
Hızlanacak
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Bu salgın bize : 

• sağlığın ve bilimin ne kadar önemli olduğunu, 

• hayatımızın aslında çok da basit olduğunu, 

• tüketimin günün sonunda isteklerimiz yerine ihti-
yaçlarımız çerçevesinde yapılması gerekliliğini,

• daha yalın daha sade hayatın belki daha fazla mut-
luluk getireceğini, 

• bizi yönetenlerin kapasitelerinin ve yetkinliklerinin 
çok önemli olduğunu,

• hepimizin aynı gemide olduğunu, virüsün dil, din, 
ırk, yaş, varlık durumu ayırt etmediğini,

• doğayı insan eliyle nasıl kirlettiğimizi,

• iletişimin, 

• etkin mücadele iş birliğinin şart olduğunu

hatırlattı ve öğretti. 

Salgın sonrası yıllardır devam eden köyden kente gö-
çün ve megaşehirlerin oluşmasının yavaşlayacağını 
hatta tersine dönebileceğini de bekleyebiliriz. Özel-
likle yoğun yaşamların artırdığı riskler işsizlikle birle-
şince kentli yaşamdan vazgeçip daha küçük yerleşim 
alanlarında yaşama isteği artabilir. Ayrıca ülkeler için 
gıda ve tarım kendi kendine yeten toplum olmak için 
stratejik bir öneme sahip olacak, bu nedenle tarım 
ciddi olarak desteklenecektir. Bu da kenten köye geri 
dönüşü teşvik edecektir. 

Salgın sonrası hayatta bireylerin ve tüketicilerin, şir-
ketlerin, yerel ve genel yönetimlerin yaşadıkları toplu-
ma verdiklerini eskiye göre daha fazla sorgulayacak-
larını da söyleyebiliriz.      

Salgın sonrası tüketici tutum ve davranışları ne 
yönde evrilecek? Hangi iş kolları ön plana çıkacak? 
İşletmeler bu değişime uyum sağlamak için ne tür 
stratejiler geliştirmeli?

Salgın sırasında yaşadığımız en önemli deneyimler 
evden alışverişin ne kadar kolay olduğunu ve evden 
de çalışılabildiğini görmek oldu. Salgın sonrasında da 
bu az temaslı hayatımız devam edecek. Bizi hızla 2030 
yılına ışınlayan salgın sonrasında e-ticaret’in katlana-
rak arttığını gözlemleyeceğiz. Evden çalışmanın ar-
tacağını, ofislerin küçüleceğini, fiziksel mağazaların 
küçüleceğini veya ortadan kalkacağını, üretim – teda-
rik yapılarının değişeceğini, lokal üretimin, tedariğin 
destekleneceğini, dijital toplantıların, uzaktan eği-
timlerin, uzaktan deneyimlerin, ürün ve hizmetlerdeki 
hijyen beklentisinin artacağını söyleyebiliriz. Müşteri 
deneyimleri artık teknoloji ile şekillenecek, deneyim 
aşamasındaki birçok yenilik hızla hayatımıza girecek 
(5G, yapay zeka, robotik sistemler).   

ile başlayan değişim salgınla beraber çok hızlanacak. 
Bunu anlatan en güzel ifade “Salgın bizi 2030’a ışınla-
dı”. Salgın gerçekten de 10 yılda yaşayacağımız deği-
şimi çok daha kısa zamanda yaşamamıza yol açıyor.

Sosyal mesafe, bu virüsün diğer virüsler gibi aşı, ilaç, 
doğal bağışıklık yoluyla ölümcüllüğü yok edilene ka-
dar hayatımızda yer almaya devam edecek. Bu da 
tüm tercihlerimizi değiştirecek. Seyahat, alışveriş, 
eğlence, spor, iş hayatı, ulaşım, ilişkiler ve aklıma gel-
meyen hayatımızın tüm parçaları artık sosyal mesafe 
ile şekillenecek. 
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Bu değişime paralel olarak öne çıkacak iş kolları: 
uzaktan eğitim; e-ticaret; depolama (e-ticaret için); 
lojistik, kargo; e-ticaret ekosistemini oluşturan tüm 
işler (yazılım, tasarım, donanım, pazarlama, iletişim); 
yapay zeka; robotik süreç otomasyonu; veri analizi; 
siber güvenlik; blockchain; dijital ödeme sistemleri; 
üretim, pazaryeri ve ticaretin gerçekleşeceği dijital 
platformlar; güvenli tarım. 

Faaliyet konusu ve büyüklüğü fark etmeksizin tüm iş-
letmeler salgından direkt veya dolaylı olarak etkilen-
diler.  Şu anda yaşanan global resesyon ve sonrasında 
hızlı yaşanacak değişimi yönetmek için şirketlerin yol 
haritasında aşağıdaki ana konular yer almalıdır:

• Salgının şirketlerin iş gücü, müşterileri, iş ortakla-
rında yarattığı sıkıntıları tespit ve çözümlemek,

• Nakit akışlarını yöneterek likiditelerini 
güçlendirmek,

• Salgının yarattığı ve yaratacağı olumsuzlar için şir-
ketin direncini artırmak,

• Salgın sonrası hayat için normale nasıl dönüleceğini 
planlamak,

• Kendi faaliyet konuları için nelerin değişeceğini ve 
yeni normalin neler olacağını hayal ederek, tartışa-
rak, düşünerek, danışarak bulmak ve bu değişimi 
yönetmek için gerekli adımları atmak, yeniden ta-
sarlamak, yeniden keşfetmek,

• Toplumsal değişimleri öngörerek olası regülas-
yon-yönetsel değişikleri yönetmek,

• Rekabetin nasıl şekilleneceğini öngörmek. 

Salgın sonrası tüketicinin mobilite tercihlerinde 
değişim yaşanacak mı? Salgın sonrası araç 
kiralama dünyasını neler bekliyor?

Salgının ne zaman biteceğini ve hayatımızdan çıkaca-
ğını bilmemekle beraber salgın sonrası çalışma, seya-
hat ve ulaşım tercihlerimizin eskisi gibi olmayacağını 
söyleyebiliriz. Salgın tüketicilerin sağlık ve ekonomik 
refahlarını ciddi olarak etkiledi ve etkilemeye devam 
edecek. Bu nedenle salgın sonrasındaki tercihler de 
bu etkilenmeye göre değişecek. 

Bu değişimler:

• Ulaşımın her tipinde ve aşamasında sağlık en 
önemli unsur haline gelecek, 

• Hijyen önemli bir faktör olacak,

• Toplu taşıma (uçak, tren, gemi, metro, otobüs, dol-
muş, servis) daha az tercih edilecek,

• Evden çalışma artacak, 

• Esnek saatli ve vardiya usulü çalışmalar artacak, 

• Belirsizliği yönetmek için daha esnek ve daha kısa 

süreli kontratlar tercih edilecek, 

• Çalışan başına düşen ofis alanları artacak ancak 
şirketler mevcut ofislerini küçültecek,

• Şirket aracı kullanımı ve ihtiyacı daha fazla evden 
çalışma nedeniyle düşecek, azalacak,

• Toplu taşımanın daha az tercih edilmesi nedeniyle 
şirket aracı ihtiyacı-talebi artacak,

• Yerel turizm artacak, yurt dışı seyahatler azalacak,

• Daha esnek, daha kısa, birçok farklı araçla seyaha-
tin entegre edildiği, içinde paylaşım ve toplu taşı-
manın yer alacağı çoklu ulaşım modelleri daha hızlı 
gelişecek,

• Kullanıcıların odakta olduğu dijital hizmet modelleri 
gelişecek.

 Dolayısıyla tüm bu değişimler ışığında kiralama dün-
yasının da hızla değişeceğini, dijitalleşmeye hız vere-
ceğini söyleyebiliriz. Kiralamaya olan talebi olumsuz 
ve olumlu etkileyecek değişimler yaşanacak olsa da 
net talep artmaya devam edecektir. Ayrıca salgın ön-
cesi yaşanmaya başlanan sahiplik yerine kullanım ana 
akımı değişmeyecek, bireyler ve kurumlar sahiplikten 
uzaklaşmaya, ihtiyaçları kadar kullanmaya ve kirala-
maya devam edecekler. 

Hijyen ve sağlık konusu çözümlendiği sürece payla-
şım ve çok kısa dönemli kiralama modelleri de büyü-
meye devam edecek. Kısa dönem kiralamada yabancı 
turistten yerli turiste kayma göreceğiz. Ayrıca toplu 
ulaşımı tercih etmeyen bireyler ulaşımlarını daha faz-
la kısa dönem kiralamayla sağlayacaklar. Global kısa 
dönem kiralama firmalarının çok hızlı daralan işleri 
nedeniyle yaşadıkları sıkıntılar, birleşme ve satın al-
maları tetikleyecektir. l
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Özarslan TANGÜN: “Toplu taşıma 

kullanımının azalmasını ve insanların 

kendi kullandıkları araçlarla seyahat 

etmeyi tercih etmelerini bekliyoruz. 

Kiralama sektörüne bu eğilimin hem 

kısa vadede hem de uzun vadede pozitif 

etkilerinin olacağını düşünüyoruz.”

Özarslan TANGÜN   
Enterprise Türkiye CEO’su 

Salgının dünya ve Türkiye ekonomisine etkisi 
ne olacak? Salgın sonrası ekonomiye ilişkin 
toparlanma senaryoları neler? 

C ovid-19’ un ekonomik etkileri tüm dünyada çok 
hızlı ve derin oldu.  1930’daki büyük buhrandan 
beri görülen en büyük ekonomik daralmayı 

tetikleyen salgın, IMF’nin beklentisine göre Dünya 
ekonomilerine yaklaşık 9 Trilyon dolarlık negatif etki 
yaratacak. 2020 büyüme beklentileri salgın öncesin-
de yüzde 3 iken, salgın sonrasında, yüzde 3 daralma-
ya geriledi. Ülkemizde, salgına geç yakalanma, sağlık 
sistemimizin ve çalışanların başarısıyla salgını etkin 
yönetme ve üretimin tamamen kapatılmaması eko-
nomik etkiyi kısıtlasa da, büyüme beklentilerini tüm 
dünyada olduğu gibi değiştirdi. Türkiye ekonomisin-
de, birinci çeyrekte yakalanan yüzde 6’lık büyümenin, 
ikinci çeyrekte yerini çok keskin bir küçülmeye bıra-
kırken, üçüncü çeyrekte yatay seyredip, dördüncü 
çeyrekte tekrar güçlü bir büyümeye dönüşmesini 
bekliyoruz. Ülkemizin bulunduğu konum ve salgından 
etkilenme oranlarının kısıtlı olmasının önümüzdeki 
dönemde hem üretim hem de turizm gibi alanlarda 
avantaj sağlayabileceğini düşünüyoruz. Petrol fiyat-
larındaki ciddi düşüşün ve Türk lirasının değer kay-
bının ihracat/ithalat dengesinde orta ve uzun dönem 
için pozitif etkilerinin olmasını bekliyoruz. Ayrıca tüm 
dünyadaki Merkez Bankalarının ve hükümetlerin açık-
ladığı şu ana kadar 10 trilyon doları aşan parasal ve 
mali genişlemelerin, hayatın yeni normale dönmesi 

ile birlikte tüm dünyada finans piyasalarına uzun süre 
pozitif etkisinin olacağını ve gelişmekte olan ülkelerin 
de bundan faydalanabileceğini düşünüyoruz.  

Salgın sonrası bireylerin tutum ve davranışları 
ne yönde evrilecek? Sosyal yaşamda ne gibi 
değişiklikler olacak?

Salgın nedeniyle alışkanlıklarımızda kalıcı değişiklikler 
olacak. Temizliğin ne kadar önemli olduğunu bir kez 
daha anladık. Sosyal mesafe kavramı hayatımıza gir-
di.  Sağlık sistemimizin pandemi ile mücadelede çok 
başarılı olduğunu görsek de önemli olanın bu hasta-
lığa yakalanmadan gereken tedbirleri almak olduğu-
nu, tüm Dünya ile birlikte biz de bir kez daha gördük. 
Önümüzdeki süreçte insanların mobilite ihtiyacı ve is-
teğinin bazı endişeleri de barındırarak gerçekleşece-
ğini öngörüyoruz. Bu noktada, en önemli konu ve bek-
lenti “güvenilir hijyen” olacaktır. Bu durum, seyahat 
alışkanlıklarımızın ve tercihlerimizin değişmesini de 
beraberinde getirecektir. Toplu taşıma kullanımının 
azalmasını ve insanların kendi kullandıkları araçlarla 
seyahat etmeyi tercih etmelerini bekliyoruz. Kiralama 
sektörüne bu trendin hem kısa vadede hem de uzun 
vadede pozitif etkilerinin olacağını düşünüyoruz. 

Seyahat 
Alışkanlıklarımız 
ve Tercihlerimiz 
Değişecek
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birçok sektörün ön plana çıkmasına sebep olmuştur. 
Seyahat kısıtlarının kalkmasıyla kiralama sektöründe 
de müşteri beklentileri ve yaklaşımlarının değiştiğini 
göreceğiz. Tüm sektörlerde salgın sonrasında tü-
keticilerin her şeyden daha fazla ihtiyaç duyacakları 
unsur “güven” olacaktır. Hijyen standardı konusunda 
soru işareti bırakmayan ve bunu müşterilerine en iyi 
şekilde anlatan şirketler kendi sektörlerinde ön pla-
na çıkacaktır. Kiralama sektörü için de birçok konuda 
mevcut uygulamalar farklılaşacaktır. Pandemi dö-
neminin bir anda bitmeyecek olması nedeniyle müş-
terilerin yeni satın alma eğilimlerini ve beklentilerini 
göz önüne alarak tarih ve fiyat avantajı olan esnek 
paketlerin oluşturulması gerektiğini düşünüyoruz. 
Müşterilerin araç satın almaya alternatif olarak aylık 
veya uzun dönem kiralamalarını da tercih edecekleri-
ni öngörmekteyiz.  

Salgın sonrası tüketicinin mobilite tercihlerinde 
değişim yaşanacak mı? Salgın sonrası araç 
kiralama dünyasını neler bekliyor?

Salgın sonrasında, bulaşma riski ile karşı karşıya 
kalmamak ve tanımlanan sosyal mesafe kurallarına 
uygun hareket edebilmek için, insanların kalabalık or-
tamlardan uzak kalmak isteyeceği öngörüyoruz. Hava 
taşımacılığında alınacak tedbirlerin etkilerini göre-
ceğiz ama kara taşımacılığında insanların mümkün 
olduğunca toplu taşıma araçları kullanmamayı tercih 
edeceklerini düşünüyoruz. Bu durum şehir içi ve şehir 
dışı yolculuklarda hatta kişilerin günlük ihtiyaçlarında 
da kiralık araçlara yönelimini artıracaktır. Enterprise 
Türkiye olarak ülke genelinde havaalanı ofislerimize 
ek olarak operasyonlarımızı şehir ofislerimizden yü-
rütmeye devam ediyoruz. Birçok yeni lokasyonda da 
şehir ofis adedimizi artırıyoruz. Bugüne kadar sür-
dürdüğümüz araç temizlik işlemlerini en üst seviyeye 
taşıyarak her kiralama öncesi ve sonrasında araçları-
mızı dezenfekte ediyoruz. 

Mükemmel bir hizmet kapsamında, temassız ve müş-
terilerimizin içine sinen bir şekilde kiralamaya uygun 
hale getirmeyi vazgeçilmez bir unsur olarak görü-
yoruz. En az temasla kiralamaya katkı sağlamak için 
de daha önce ücretli olarak verdiğimiz adrese teslim 
hizmetimizi de bu dönemde ücretsiz olarak müşteri-
lerimize sunuyoruz. Müşterilerimize her kiralamaya 
özel dezenfekte ettiğimiz araçlarımızı ücretsiz olarak 
adrese teslim edip adreslerinden teslim alıyoruz. Bu 
konudaki çalışmalarımız bundan sonraki süreçte de 
devam edecek. Salgın döneminin çalışanlarımıza ve 
müşterilerimize olduğu kadar memleketimize ve mil-
letimize de sahip çıkma zamanı olduğuna inanıyoruz. 
Canla başla çalışan sağlık çalışanlarına 90 TL’den baş-
layan fiyatlarla araç kiralama hizmeti vermekteyiz. 
Birçok ek hizmeti de ücretsiz olarak sunuyoruz. l

Müşterilerin adreslerinden araç teslim alma, esnek 
kiralama şartları gibi taleplerinin artmasını ve  ter-
cihlerini belirlerken marka/model veya fiyat bazlı ön-
celiklerin yerine  “hijyen ve güven” beklentilerinin öne 
çıkacağını düşünüyoruz. 

Salgın sonrası tüketici tutum ve davranışları ne 
yönde evrilecek? Hangi iş kolları ön plana çıkacak? 
İşletmeler bu değişime uyum sağlamak için ne tür 
stratejiler geliştirmeli?

Tüketicilerin alışveriş ve ulaşım tercihlerinde çok 
daha dikkatli ve bilinçli olarak hareket edeceğini 
öngörüyoruz.  Salgın dönemi birçok alışkanlığımı-
zın değişmesine dolayısıyla da alışveriş ve mobilite 
rutininin de farklılaşmasına neden oldu ve olmaya 
devam edecektir. Bu dönem, e-ticaretin hız kazan-
ması, kargo-teslimat, sağlık ve temizlik sektörü gibi 
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COVID-19 ve Vergi 
Mevzuatındaki Gelişmeler 

B u yazımızda son dönemde Yeni Koronavirüs Hastalığı 
olan COVID-19 kapsamında vergi mevzuatımızda ya-
pılan düzenlemelere değinip operasyonel kiralama 

şirketlerini ilgilendirecek yeni düzenlemelerden önemlileri-
ni konu başlıkları ile sizinle paylaşmak istedik.

1. Yeni Koronavirüs Salgınından Etkilenmeleri Nedeniyle 
Beyanları Uzatılarak Ödemeleri Ertelenen Mükellefler

Çin Halk Cumhuriyeti’nin Vuhan kentinde ortaya çıkan ve bir-
çok ülkeye yayılan Yeni Koronavirüs (COVID-19) salgınından 
ve bu kapsamda alınan tedbirlerden etkilenen mükelleflerin 
vergi ödevlerinin yerine getirilmesi bakımından mücbir se-
bep hükümlerinden faydalandırılması amacıyla 518 Sıra No.
lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği hazırlanmıştır.

Bu Tebliğ ile salgından doğrudan etkilenen ve ana faaliyet-
leri itibarıyla, alışveriş merkezleri dahil perakende ticaret, 
demir çelik ve metal sanayii, otomotiv imalatı ve ticareti ile 
otomotiv sanayii için parça ve aksesuar imalatı, depolama 
faaliyetleri dahil lojistik ve ulaşım, sinema ve tiyatro gibi 
sanatsal hizmetler, tur operatörleri ve seyahat acenteleri 
dahil konaklama faaliyetleri, lokanta, kıraathane dahil yiye-
cek ve içecek hizmetleri, tekstil ve konfeksiyon imalatı ve 
ticareti ile etkinlik ve organizasyon hizmetlerinin yanı sıra 
sağlık hizmetleri, mobilya imalatı, madencilik ve taş ocakçı-
lığı, bina inşaatı ve özel inşaat faaliyetleri, endüstriyel mut-
fak imalatı, araç kiralama ile matbaacılık dahil kitap, gazete, 
dergi ve benzeri basılı ürünlerin yayımcılık faaliyetleri sek-
törlerinde faaliyette bulunan mükelleflerin mücbir sebep 
halinde olduğu kabul edilmiştir.

Bununla birlikte İçişleri Bakanlığı tarafından alınan tedbirler 
kapsamında faaliyetleri geçici süre ile durdurulan yüzme 
havuzu, hamam, kaplıca, spor, oyun ve düğün salonu, ber-
ber ve kuaför gibi iş yerlerinin bulunduğu sektörlerde faali-
yet gösteren mükellefler de bu süre boyunca mücbir sebep 
hükümlerinden yararlanabileceklerdir.

24/03/2020 tarihli ve 31078 (Mükerrer) sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
518) ‘nde;  Yeni Koronavirüs (COVID-19) salgınından ve bu 
kapsamda alınan tedbirlerden doğrudan etkilenen ve bu 
Tebliğle belirlenen mükelleflerin 213 sayılı Vergi Usul Ka-
nununun mücbir sebep hükümlerinden faydalandırılması 
hakkındaki açıklamalara yer verilmiştir.

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye 
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri
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Bu kapsamda, 

• Ticari, zirai ve mesleki kazanç yönünden gelir vergisi mü-
kellefiyeti bulunan mükelleflerin,

• Koronavirüs salgınından doğrudan etkilenen ve ana faa-
liyet alanı itibarıyla; alışveriş merkezleri dahil perakende, 
sağlık hizmetleri, mobilya imalatı, demir çelik ve metal sa-
nayii, madencilik ve taş ocakçılığı, bina inşaat hizmetleri, 
endüstriyel mutfak imalatı, otomotiv imalatı ve ticareti 
ile otomotiv sanayii için parça ve aksesuar imalatı, araç 
kiralama, depolama faaliyetleri dahil lojistik ve ulaşım, si-
nema ve tiyatro gibi sanatsal hizmetler, matbaacılık dahil 
kitap, gazete, dergi ve benzeri basılı ürünlerin yayımcılık 
faaliyetleri, tur operatörleri ve seyahat acenteleri dahil ko-
naklama faaliyetleri, lokanta, kıraathane dahil yiyecek ve 
içecek hizmetleri, tekstil ve konfeksiyon imalatı ve ticareti 
ile halkla ilişkiler dahil etkinlik ve organizasyon hizmetleri 
sektörlerinde faaliyette bulunan mükelleflerin,

• Ana faaliyet alanı itibarıyla İçişleri Bakanlığı’nca alınan ted-
birler kapsamında geçici süreliğine faaliyetlerine ara veril-
mesine karar verilen iş yerlerinin bulunduğu sektörlerde 
faaliyette bulunan mükelleflerin,

01/04/2020 ila 30/06/2020 (bu tarihler dahil) tarihleri ara-
sında mücbir sebep halinde olduğunun kabul edilmesi uy-
gun bulunmuştur.

Mücbir sebep hükümlerinden yararlanılıp, yararlanılmadığı-
na ilişkin sorgulamanın da interaktif Vergi Dairesinden ya-
pılması mümkün hale getirilmiştir.

Yukarıda sayılan mücbir sebep halinde olduğu kabul edilen 
mükelleflerle ilgili olarak;

• 27/4/2020 tarihine kadar verilmesi gereken Muhtasar Be-
yannameler (Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannameleri dâ-
hil) ve Katma Değer Vergisi Beyannameleri ile 30/4/2020 
tarihine kadar verilmesi gereken “Form Ba-Bs” bildirimleri-
nin verilme ve mezkur tarihe kadar oluşturulması ve imza-
lanması gereken e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma 
ile aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemi-
ne yüklenmesi gereken “Elektronik Defter Beratları”nın 
yüklenme sürelerinin 27/7/2020 Pazartesi, bu beyanna-
melere istinaden tahakkuk eden vergilerin ödeme sürele-
rinin 27/10/2020 Salı,

• 27/5/2020 tarihine kadar verilmesi gereken Muhtasar Be-
yannameler (Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannameleri dâ-
hil) ve Katma Değer Vergisi Beyannameleri ile 1/6/2020 ta-
rihine kadar verilmesi gereken “Form Ba-Bs” bildirimlerinin 
verilme ve mezkur tarihe kadar oluşturulması ve imzalan-
ması gereken e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma ile 
aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine 
yüklenmesi gereken “Elektronik Defter Beratları”nın yük-
lenme sürelerinin 27/7/2020 Pazartesi, bu beyannamele-
re istinaden tahakkuk eden vergilerin ödeme sürelerinin 
27/11/2020 Cuma,
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• 26/6/2020 tarihine kadar verilmesi gereken Muhtasar Be-
yannameler (Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannameleri dâ-
hil) ve Katma Değer Vergisi Beyannameleri ile 30/6/2020  
tarihine kadar verilmesi gereken “Form Ba-Bs” bildirimleri-
nin verilme ve mezkur tarihe kadar oluşturulması ve imza-
lanması gereken e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma 
ile aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemi-
ne yüklenmesi gereken “Elektronik Defter Beratları”nın 
yüklenme sürelerinin 27/7/2020 Pazartesi, bu beyanna-
melere istinaden tahakkuk eden vergilerin ödeme sürele-
rinin 28/12/2020 Pazartesi,

günü sonuna kadar uzatılması uygun bulunmuştur.

Sosyal güvenlik mevzuatı gereğince sigortalıların mücbir 
sebep dönemine ilişkin prime esas kazanç ve hizmet bilgile-
rinin Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile bildirilmesi-
nin zorunlu olması durumunda mücbir sebep, bu beyanna-
melerin vergi kesintilerine ilişkin kısmının beyan ve ödeme 
sürelerinin ertelenmesi için geçerli olacaktır.

KDV Genel Uygulama Tebliğinin (I/C-2.1.3.1) bölümünde; 
kısmi tevkifat uygulayacak alıcılar, (I/C-2.1.3.2) bölümünde; 
kısmi tevkifat kapsamındaki hizmetler, (I/C-2.1.3.3) bölü-
münde ise kısmi tevkifat kapsamındaki teslimler sayılmış-
tır. Aynı tebliğin  2.1.3.1. Kısmi Tevkifatın Mahiyeti ve Tevkifat 
Uygulayacak Alıcılar bölümünün son paragrafında” ise “Ver-
gi Usul Kanunu’na göre, mücbir sebebin başladığı tarihten 
sona erdiği tarihe kadar geçen sürede, mücbir sebepten 
yararlanan mükelleflerin vergi ödevleri ertelenmektedir. 
Bu kapsamda beyanname verme yükümlülükleri ileri tarihe 
ertelenen mükelleflerin, mücbir sebep halinde bulunduğu 
süre içerisinde kısmi tevkifat kapsamındaki alımlarında tev-
kifat uygulanmaz” açıklamalarına yer verilmiştir.

Bu kapsamda 01/04/2020 ila 30/06/2020 (bu tarihler da-
hil) tarihlerini kapsayan mücbir sebep düzenlemesi ile filo 
kiralama şirketlerinin kısmi tevkifat kapsamında yapmış ol-
dukları alımlara ilişkin KDV tevkifatının yapılmaması doğru 
olacaktır.

2. Sermaye Şirketlerinde Kar Dağıtımının Sınırlandırılması

7244 sayılı Yeni Koronavirüs (Covıd-19) Salgınının Ekonomik 
ve Sosyal Hayata Etkilerinin Azaltılması Hakkında Kanun İle 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 12. 
maddesi ile 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na aşağıdaki ge-
çici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 13 – (1) Sermaye şirketlerinde, 30/9/2020 
tarihine kadar 2019 yılı net dönem kârının yalnızca yüzde 
yirmi beşine kadarının dağıtımına karar verilebilir, geçmiş 
yıl kârları ve serbest yedek akçeler dağıtıma konu edilemez, 
genel kurulca yönetim kuruluna kâr payı avansı dağıtımı 
yetkisi verilemez. Devlet, il özel idaresi, belediye, köy ile di-
ğer kamu tüzel kişilerinin ve sermayesinin yüzde ellisinden 
fazlası kamuya ait fonların, doğrudan veya dolaylı olarak 
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sermayesinin yüzde ellisinden fazlasına sahip olduğu şir-
ketler hakkında bu fıkra hükmü uygulanmaz. Bu fıkrada be-
lirtilen süreyi üç ay uzatmaya ve kısaltmaya Cumhurbaşkanı 
yetkilidir.

(2) Genel kurulca 2019 yılı hesap dönemine ilişkin kâr payı 
dağıtımı kararı alınmış ancak henüz pay sahiplerine ödeme 
yapılmamışsa veya kısmi ödeme yapılmışsa, 2019 yılı net dö-
nem kârının yüzde yirmi beşini aşan kısma ilişkin ödemeler 
birinci fıkrada belirtilen sürenin sonuna kadar ertelenir.

(3) Bu maddenin kapsamına giren sermaye şirketlerine iliş-
kin istisnalar ile uygulamaya dair usul ve esasları belirleme-
ye, Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın görüşünü almak suretiyle 
Ticaret Bakanlığı yetkilidir.”

Bu kapsamda, genel kurul toplantılarında gündeme alına-
cak nakit kâr payı dağıtımı kararlarında;

— Geçmiş yıl karlarının dağıtıma konu edilmemesi ve

— Dağıtım tutarının 2019 yılı net dönem kârının yüzde 25’ini 
aşmaması; bunun yanı sıra,

— Yönetim kuruluna kâr payı avansı dağıtımı yetkisi verilme-
mesi şartları bulunmaktadır.

Özünde yapılan bu düzenleme ile içinde bulunduğumuz ma-
lum ağır hastalık mücbir sebep halinde şirketlerin sermaye 
yapılarının korunması amaçlanmaktadır. 

Öte yandan, kar dağıtım kararı alınsa bile işlemi gerçekleş-
tirecek bankanın bu düzenleme kapsamındaki limitler dahi-
linde işlem yapabileceği, aynı bankanın limit üstü işlemleri 
ise gerçekleştirmeme riskinin bulunduğunu hatırlatmak 
isteriz. 

3. 2020 I. Geçici Vergi Dönemine Ait Kurum Geçici 
Vergi Beyannamelerinin Verilme ve Ödeme Sürelerinin 
Uzatılması

130 Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 18 Mayıs 2020 günü 
sonuna kadar verilmesi gereken 2020 I. Geçici Vergi Döne-
mine ait Kurum Geçici Vergi Beyannamelerinin verilme sü-
releri ile bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin 
ödeme süreleri 28 Mayıs 2020 Perşembe günü sonuna ka-
dar uzatılmıştır. 

Söz konusu uzatma, ilgili geçici vergi dönemi itibarıyla be-
yanname verme tarihi 18 Mayıs 2020 günü sonu olan özel 
hesap dönemine sahip mükellefleri de kapsamaktadır.

4. Elektronik Defterlerin Oluşturulma ve İmzalanma 
Süresi ile Elektronik Defter Beratlarının Yüklenme 
Süresinin Uzatılması

128 Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 518 Sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği’nde belirtilen mücbir sebepler 
kapsamında olmayan kurumlar vergisi mükelleflerinin 30 Ni-
san 2020 günü sonuna kadar oluşturulması ve imzalanması 
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gereken e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma süresi ile 
aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine 
yüklenmesi gereken “Elektronik Defter Beratları”nın yük-
lenme süresi 1 Haziran 2020 Pazartesi günü sonuna kadar 
uzatılmıştır.

5. Kurumlar Vergisi Beyannamelerinin Verilme Süreleri 
ile Bu Beyannameler Üzerine Tahakkuk Eden Vergilerin 
Ödeme Sürelerinin Uzatılması

127 Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 30 Nisan 2020 günü 
sonuna kadar verilmesi gereken 2019 hesap dönemine 
ait kurumlar vergisi beyannamelerinin verilme süreleri ile 
bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin öde-
me süreleri 1 Haziran 2020 Pazartesi günü sonuna kadar 
uzatılmıştır.

6. Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesine Geçiş Süresi 
01.07.2020 Tarihine Kadar Ertelenmiştir

Amasya, Bartın, Çankırı ve Kırşehir illerinde devam eden 
Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Uygulaması; Bursa, 
Eskişehir ve Konya illerinde 01.01.2020 tarihi itibarıyla yürür-
lüğe geçmiş ve diğer iller için ise Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesine geçiş süresi 01.03.2020’ye ertelenmişti. 

04.04.2020 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Muhtasar 
ve Prim Hizmet Beyannamesi Genel Tebliği’nde (Sıra No: 
1) Değişiklik Yapılmasına Dair 8 Sıra No’lu Tebliğ ile birlik-
te, Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesine geçiş süresi 
01.07.2020 tarihine kadar ertelenmiştir.

7. Mayıs Ayı Gündemine Yönelik Hatırlatmalar

A. Yabancı sermayeli şirketlerin ve irtibat bürolarının 
bildirimleri

Şirket ve şubeler faaliyetlerine ilişkin Elektronik Teşvik 
Uygulama ve Yabancı Sermaye Bilgi Sisteminde (E-TUYS) 
yer alan “Doğrudan Yabancı Yatırımlar İçin Faaliyet Bilgi 
Formu”ndaki alanları yıllık bazda ve her yıl en geç mayıs ayı 
sonuna kadar kullanıcı vasıtasıyla elektronik ortamda dol-
durarak kaydetmeleri gerekmektedir.

İrtibat Büroları her yıl en geç Mayıs ayı sonuna kadar, bü-
ronun geçmiş yıl faaliyetleri hakkında, İrtibat Bürolarının 
Faaliyetlerine İlişkin Bilgi Formu’nu ve ekli belgelerini Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye 
Genel Müdürlüğü’ne göndermeleri gerekmektedir.

B. Vergi levhasının yazdırılarak alınması

Vergi levhası almak ve bulundurmak zorunda olan mükellef-
lerin vergi levhalarını, 31 Mayıs günü sonuna kadar (bu tarih 
hafta sonuna geldiğinden 1 Haziran 2020’ye kadar) yazdır-
maları gerekmektedir.

Bu konuda, ilave sorularınız ve detay  bilgilendirme için bi-
zimle her zaman iletişime geçebilirsiniz. l
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Covid-19'un 
İkinci El Araç 
Ticaretine Etkileri

İ lk önce Çin’de ortaya çıkan ve sonrasında hızla 
tüm Dünya’ya yayılarak ortalığı kasıp kavuran Co-
vid-19 salgını bugün artık hiçbir şeyin eski gibi ol-

mayacağını bize gösterdi.

Daha düne kadar otomotiv sektöründe paylaşım eko-
nomisinden bahsediyorduk. Oysa bugün geldiğimiz 
noktada insanlar birbirine 1,5 metreden daha yakı-
na gelemiyor, aynı alanı kullanamıyor, toplu alanlara 
ancak belirli bir sayı ve mesafe kuralına uyarak gire-
biliyor. Bir başkasının dokunduğu malzemeye dokun-
mak, ya da bir başkasının yanında oturmak mümkün 
değil, özel aracımızda dahi yan yana oturulması ya-
saklanmış durumda. Bu noktada kısa dönem kiralama 
ve özellikle saatlik kiralamada ciddi sorunlarla karşı 
karşıya kalmamız işten bile değil. Yeni dönemin yeni 
kuralları birçok alışkanlığı kökünden değiştirebilir.

Ülkemizde 2018 Haziran ayı ile başlayan krizin etkile-
rinden daha yeni kurtulmaya başlayan otomotiv sek-
törü bu kez de Covid-19 engeli ile karşı karşıya gelmiş 
oldu. Yılın ilk 3 aylık dönemini yüzde 40 büyüyerek ge-
çiren yeni araç satışları, ikinci el otomobil satışında da 
yüzde 46 oranında bir büyüme yakalamıştı.

Üretimde, satışta, lojistikte ve yedek parçada ciddi 
sıkıntılar yaşanmakta. Sorunların nasıl çözüleceği ise 
henüz netleşmiş değil. Türkiye’de Mart-Nisan ve Mayıs 
ayları kısmen sokağa çıkma yasağı ile, kısmen evden 
çalışma ile geçildi ve geçiliyor. Çoğu sanayi kuruluşu 

Erol ŞAHİN   
EBS Danışmanlık
Genel Müdürü

Beklentilerimiz ikinci el otomobil pazarının 2020 yılının bundan sonraki döneminde mevcut 
durumunu muhafaza edeceği, hatta belli yaş gruplarında büyümeye devam edeceği yönünde.
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İKİNCİ EL OTOMOBİL PAZARI

DÖNEM 2015 2016 2017 2018 2019 2020

OCAK 323.203 318.997 359.843 445.255 357.926 628.765

ŞUBAT 339.167 364.639 375.010 419.533 375.577 611.314

MART 397.957 460.932 466.556 478.648 456.674 501.921

NİSAN 398.224 401.110 426.221 479.866 468.217

MAYIS 352.002 417.190 460.078 472.478 518.368

HAZİRAN 366.568 410.074 406.256 443.151 399.916

TEMMUZ 343.015 291.545 430.141 541.226 516.730

AĞUSTOS 355.527 413.565 446.653 429.606 444.290

EYLÜL 328.414 348.869 395.744 438.784 586.534

EKİM 372.323 419.013 489.520 432.074 674.379

KASIM 397.421 444.618 466.068 427.626 679.150

ARALIK 423.078 436.521 468.068 435.240 749.700

 TOPLAM 4.396.899 4.727.073 5.190.158 5.443.487 6.227.461 1.742.00

tamamen kapanırken, çalışanlar kısa çalışma ve üc-
retsiz izne gönderildi. 2018 krizi sonrası zaten zor gün-
ler geçiren işletmeler ve çalışanlar için bu darbe hiç 
alışılmadık bir noktadan geldi ki, bu yıllar içinde oluşan 
ezberlere tersti.

İşte bu noktada geçen 3 aylık dönemde, kah işletme 
sermayesinden harcayarak, kah  borçlanarak hayatta 
kalan işletmeler, KOBİ’ler ve çalışanlar bundan sonra-
sında da düşen gelir yapısı ve artan borçluluk içinde 
önceliklerini belirlemek zorunda kalacak.

Bu yaşananlar ışığında otomotiv sektörünün yarınına 
bakmaya çalışalım. 2020 yılında,

• Üretimin 400 bin adet civarında gerilemesi,

• İç pazarın 2019 yılı seviyesinde yani yaklaşık 450-500 
bin bandında kalması,

• İkinci el otomobil ve hafif ticari araç pazarının ise 7 
milyon adet civarında olması beklenebilir. 

Bu da yeni araç satışından çok ikinci el araç satışların-
da yukarı doğru bir ivmeye neden olacaktır.

İkinci El Otomobil Pazarı

2018 krizi ile birlikte yeniden keşfedilen ikinci el tica-
reti bugün en çok konuşulan konu haline geldi. Önce-
sinde 2015-2020 arası aylar bazında ikinci el otomobil 
pazarının gelişime bakalım, sonrasında ise 2019-2020 
Ocak-Mart döneminde  yaş gruplarına göre ikinci el 

Otomobil pazarının gelişime göz atalım; 2018 yılında 

krizin etkisini artırdığı Ekim ayı ile birlikte başlayan ve 

2019 yılı Temmuz ayına kadar 1 ay haricinde tüm dö-

nemlerde ikinci el otomobil pazarı önceki yıla göre 

daraldı. Ağustos ayı itibarıyla ise pazar sıfır araçta 

uygulanan hurda teşvikinin bitmesi ile birlikte hızla 

yukarı doğru ivmelendi ve her ay yeni rekorlar kırarak 

büyümeye devam etti. 2019 yılı ikinci el araç pazarı 6.2 

milyon adeti geçerek tüm zamanların en yüksek nok-

tasına ulaştı. 2020 yılına da büyümeye devam ederek 

başlayan pazar Nisan ayı ile birlikte düşüş trendine  

girdi.
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MODEL YAŞLARA GÖRE İKİNCİ EL OTOMOBİL PAZARI

YAŞ GRUBU MODEL YILI DÖNEM SATIŞ PAYI

PAZAR

TÜMÜ 2019 1.190.177 100,00%

TÜMÜ 2020 1.742.000 100,00%

DEĞİŞİM 46,36% 0,00%

1 YAŞ ALTI

2019 MODEL 2019 341 0,03%

2020 MODEL 2020 5.009 0,29%

DEĞİŞİM 1368,91% 903,60%

1 YAŞ

2018 MODEL 2019 29.966 2,52%

2019 MODEL 2020 37.403 2,15%

DEĞİŞİM 24,82% -14,72%

2 YAŞ

2017 MODEL 2019 59.296 4,98%

2018 MODEL 2020 52.522 3,02%

DEĞİŞİM -11,42% -39,48%

3 YAŞ

2016 MODEL 2019 76.962 6,47%

2017 MODEL 2020 93.381 5,36%

DEĞIŞIM 21,33% -17,10%

4 YAŞ

2015 MODEL 2019 87.447 7,35%

2016 MODEL 2020 121.926 7,00%

DEĞİŞİM 39,43% -4,74%

5 YAŞ

2014 MODEL 2019 57.016 4,79%

2015 MODEL 2020 110.924 6,37%

DEĞİŞİM 94,55% 32,92%

6 YAŞ

2013 MODEL 2019 62.213 5,23%

2014 MODEL 2020 90.077 5,17%

DEĞİŞİM 44,79% -1,08%

7 YAŞ

2012 MODEL 2019 71.023 5,97%

2013 MODEL 2020 99.463 5,71%

DEĞİŞİM 40,04% -4,32%

8 YAŞ

2011 MODEL 2019 63.479 5,33%

2012 MODEL 2020 114.789 6,59%

DEĞİŞİM 80,83% 23,55%

9 YAŞ

2010 MODEL 2019 34.213 2,87%

2011 MODEL 2020 102.505 5,88%

DEĞİŞİM 199,61% 104,70%

10 YAŞ VE 
ÜZERİ

2009 MODEL 
VE ALTI

2019 648.221 54,46%

2010 MODEL 
VE ALTI

2020 914.001 52,47%

DEĞİŞİM 41,00% -3,66%

Ancak beklentilerimiz ikinci el otomobil pazarının 

2020 yılının bundan sonraki döneminde de mevcut 

durumunu muhafaza edeceği, hatta belli yaş grupla-

rında büyümeye devam edeceği yönünde.

İşte burada önemli bir nokta karşımıza çıkmakta, bu 

büyüme hangi yaş gruplarında olacak?

Model yaş tablosunda da görüleceği üzere en yüksek 

adetler sırası ile 10 yaş üzeri, 8 yaş, 9 yaş, 
5 yaş ve 4 yaş grubu ikinci el araçlarda ya-
şanmakta. Ekonomik dalgalanmalar, gelir 
düzeyinde yaşanan sıkıntılar ilk etkisini 
yaş gruplarında göstermekte. Andemi 
sürecinde yaşanan ekonomik daralmada 
etkisini ilk önce tercih edilen yaş grupla-
rında gösterecektir.

İkinci el otomobil pazarında büyümenin 
ağırlıklı olarak 4-5 yaş ve 8-9 yaş grubun-
da olacağını söylememiz mümkün.

Salgın nedeni ile yapılan tüm kamuoyu 
araştırmalarında çıkan sonuç insanların 
mümkün olduğunca kendi özel araçları-
nı kullanmak istediği yönünde. Bu sonuç 
araç sahibi olmayan bir kişinin gelirine 
uygun olacak şekilde ikinci el araç alarak 
ihtiyacını karşılayacağını göstermekte. 
Düşen gelir düzeyi ve yüksek orandaki 
borçluluk bu alışverişin daha çok 4 yaş 
üzeri araç grubunda yoğunlaşacağını 
göstermekte. Aynı zamanda nakit ihti-
yaçların karşılanabilmesi için de birçok 
insanın aracının model ve yılını düşürebi-
leceğini beyan etmesine neden olmakta. 
Son zamanda oluşan şu yanlış düşünceyi 
de bir kenara bırakmak gerekiyor, otomo-
bil yatırım aracı değil bir ihtiyaçtır. İhtiyaç 
noktasında düşündüğümüzde fiyatların 
daha makul noktalarda oluşması gerek-
mekte. Uzun vadede otomotiv sektörü 
için her zaman bir sorun olan spotçuluğun 
da mutlaka önüne geçilmesi gerekmekte. 

Sıfır araç için değilse bile ikinci el pazarı 
için hareketli günler uzakta değil.

Sağlıklı günlerde yeniden büyüyen oto-
motiv sektörüne ulaşmak dileğiyle.l
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İş Kanunu’ndaki Değişiklikler

a) Fesih yasağı

İş Kanunu’nun kapsamında olup olmadığına bakıl-
maksızın her türlü iş veya hizmet sözleşmesi, İş Ka-
nunu’nun 25. maddesinin birinci fıkrasının (II) numaralı 
bendinde ve diğer kanunların ilgili hükümlerinde yer 
alan ahlak ve iyi niyet kurallarına uymayan haller ve 
benzeri sebepler dışında işveren tarafından 17 Nisan 
2020 tarihinden başlayarak 17 Temmuz 2020 tarihine 
kadar 3 aylık süreyle feshedilemeyecektir.

İşveren, işçiyi, 17 Nisan 2020 tarihinden itibaren üç 
aylık süreyi geçmemek üzere tamamen veya kısmen 
ücretsiz izne ayırabilecektir. Bu kapsamda işverenin 
işçiyi ücretsiz izne ayırması, işçiye haklı nedene daya-
narak sözleşmeyi fesih hakkı vermeyecektir.

Kanun kapsamında yasak hükümlerine aykırı olarak iş 
sözleşmesini fesheden işveren veya işveren vekiline, 
sözleşmesi feshedilen her işçi için feshin yapıldığı ta-
rihteki aylık brüt asgari ücret tutarında idari para ce-
zası verilmesi öngörülmüştür.

Cumhurbaşkanı üç aylık fesih yasağı ve azami üc-
retsiz izin sürelerini altı aya kadar uzatmaya yetkili 
kılınmıştır.

b) Nakdi ücret desteği

1) Kanun kapsamında ücretsiz izne ayrılan ve kısa ça-
lışma ödeneğinden yararlanamayan işçilere ve

2) 15 Mart 2020 tarihinden sonra İşsizlik Sigortası Ka-
nunu’nun 51. Maddesi kapsamında olup iş sözleşmesi 
feshedilen ve işsizlik ödeneğinden yararlanamayan 
işçilere

İ çinde bulunduğumuz zor günlerde, COVID-19 
salgınının sosyal hayata etkilerini azaltmak ama-
cıyla alınan önlemlere paralel olarak hukuki dü-

zenlemeler de yapılmıştır. 17 Nisan 2020 tarihli, 31102 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7244 Sayılı Yeni Ko-

ronavirüs (COVID-19) Salgınının Ekonomik ve Sosyal 

Hayata Etkilerinin Azaltılması Hakkında Kanun İle Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (“Ka-

nun”), bu kapsamda Türk Ticaret Kanunu, İş Kanunu, 

Perakende Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun, 

Yükseköğretim Kanunu ve Sosyal Hizmetler Kanunu 

gibi kanunların ilgili maddelerinde değişikliklere yer 

vermiştir. Bu yazımızda, özellikle Kanun kapsamında 

Ticaret Kanunu ve İş Kanunu’nda yapılan düzenleme-

ler hakkında sizlere kısaca bilgi vermeye çalışacağız.

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı
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COVID-19 Salgınının Hukuk 
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herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşundan yaşlılık ay-
lığı almamak kaydıyla ve fesih yasağı süresini geçme-
mek üzere, bu süre içinde ücretsiz izinde bulundukları 
veya işsiz kaldıkları süre kadar işsizlik fonundan gün-
lük 39,24 TL nakdi ücret desteği verilecektir:

Bu kapsamda yapılan ödemelerden damga vergisi ha-
riç herhangi bir kesinti yapılmayacaktır.

Ücretsiz izne ayrılarak nakdi ücret desteğinden ya-
rarlanan işçinin fiilen çalıştırıldığının tespiti halinde 
işverene, bu şekilde çalıştırılan her işçi ve çalıştırıldığı 
her ay için ayrı ayrı olmak üzere fiilin işlendiği tarih-
teki aylık brüt asgari ücret tutarında idari para cezası 
uygulanacaktır ve ödenen nakdi ücret desteği ödeme 
tarihinden itibaren işleyecek kanuni faizi ile birlikte iş-
verenden tahsil edilecektir.

c) Kısa çalışma başvuruları

COVID-19 sebebiyle işverenlerin yaptıkları zorlayıcı 
sebep gerekçeli kısa çalışma başvuruları için, uygun-
luk tespitinin tamamlanması beklenmeksizin, işve-
renlerin beyanı doğrultusunda kısa çalışma ödemesi 
gerçekleştirilecektir. İşverenin hatalı bilgi ve belge 
vermesi nedeniyle yapılan fazla ve yersiz ödemeler, 
yasal faizi ile birlikte işverenden tahsil edilecektir.

Kısa çalışma uygulaması başvurularına getirilen bu 
değişiklikler 29 Şubat 2020 tarihinden itibaren geriye 
etkili olarak yürürlüğe girmiştir.

Ticaret Kanunu’ndaki Değişiklikler

31 Mart 2020 tarihinde Ticaret Bakanlığı tarafından 
kamu iştiraki olanlar hariç, tüm sermaye şirketle-
rine öz kaynaklarını koruma ve bu doğrultuda 2019 
yılı hesap dönemine ilişkin olarak gerçekleştirilecek 
genel kurul toplantılarında gündeme alınacak nakit 
kâr payı dağıtımı kararlarını yüzde 25 ile sınırlı tutma 
duyurusu yapılmıştı. Hazine ve Maliye Bakanlığı da bu 
süreci Ticaret Bakanlığı ile birlikte koordine ettiklerini 
duyurmuştu.

Kanun’un 12. maddesi kapsamında Türk Ticaret Ka-
nunu’na eklenen geçici madde ile Ticaret Bakanlığı 
tarafından yapılan duyuru yasalaştırılmıştır.

Buna göre devlet, il özel idaresi, belediye, köy ile diğer 
kamu tüzel kişilerinin ve sermayesinin yüzde ellisin-
den fazlası kamuya ait fonların, doğrudan veya dolaylı 
olarak sermayesinin yüzde ellisinden fazlasının pay 
sahibi olduğu şirketler hariç olmak üzere sermaye 
şirketlerinin 30 Eylül 2020 tarihine kadar,

1)  2019 yılı net dönem kârının yalnızca yüzde 25’ine 
kadarının dağıtımına karar verilebilecek,

2) Geçmiş yıl kârları ve serbest yedek akçeler dağıtı-
ma konu edilemeyecek,

3)  Genel kurulca yönetim kuruluna kâr payı avansı 
dağıtımı yetkisi verilemeyecek,

4)  Genel kurulca 2019 yılı hesap dönemine ilişkin kâr 
payı dağıtımı kararı Kanun yürürlüğe girmeden 
önce alınmış ancak henüz pay sahiplerine ödeme 
yapılmamışsa veya kısmi ödeme yapılmışsa, 2019 
yılı net dönem kârının yüzde 25’ini aşan kısmına 
ilişkin ödemeler ertelenecektir.

Cumhurbaşkanı belirtilen süreyi üç ay uzatmaya ve 
kısaltmaya uzatmaya yetkili kılınmıştır. Ayrıca Türk 
Ticaret Kanunu’na eklenen geçici maddeye ilişkin 
istisnalar ile uygulamaya dair usul ve esasları belirle-
meye, Hazine ve Maliye Bakanlığının görüşünü almak 
suretiyle Ticaret Bakanlığı yetkili kılınmıştır.

Sonuç

Kanun ile iş hukuku ve ticaret hukuku alanları dahil 
olmak üzere birçok alanda yaptığı düzenlemeler ile 
toplumsal ve ekonomik düzlemde COVID-19 salgınının 
etkilerinin en aza indirgenerek yaşanmasını amaçla-
makta ve bunu desteklemek üzere hukuki önlemler 
almaktadır. l

COVID-19 sebebiyle işverenlerin yap-
tıkları zorlayıcı sebep gerekçeli kısa 
çalışma başvuruları için, uygunluk tes-
pitinin tamamlanması beklenmeksizin, 
işverenlerin beyanı doğrultusunda kısa 
çalışma ödemesi gerçekleştirilecektir. 
İşverenin hatalı bilgi ve belge vermesi 
nedeniyle yapılan fazla ve yersiz öde-
meler, yasal faizi ile birlikte işverenden 
tahsil edilecektir.
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COVID-19 
Salgınının Ekonomik
ve Toplumsal Etkileri 

Dr. Gökhan YILMAZ    
PwC Türkiye Suistimal, Uyum ve Kriz 
Yönetimi Danışmanlığı Lideri

Salih AKSU   
PwC Türkiye Suistimal, Uyum ve Kriz 
Yönetimi Danışmanlığı Kıdemli Danışmanı 

C ovid-19 salgınının en büyük etkisi, sağlık boyu-
tundan sonra şüphesiz olarak ekonomik alan-
da hissediliyor. Salgın hem dünya ekonomisi 

hem de Türkiye ekonomisi üzerinde şimdiden kriz 

etkisi yaratmış durumda. Salgın sonrasında ise sosyal 

yaşam ve tüketici davranışlarının büyük bir değişime 

maruz kalması kaçınılmaz gözüküyor.

Salgına Dair Küresel ve Yerel Ekonomik Öngörüler

• IMF’ye (Uluslararası Para Fonu) göre 2020 yılı, 1930 

yılındaki Büyük Buhrandan beri yaşanan en kötü 

ekonomik dönem olacak ve küresel ekonomi yüzde 

3 daralacak.

• Uluslararası Derecelendirme Kuruluşu Moody’s, 

Türkiye ekonomisi için bu yıla ait büyüme tahminini 

salgın nedeniyle öngörülen yüzde 3 büyüme raka-

mını yüzde 1,4 daralmaya düşürürken, bir sonraki yıl 

ekonomideki toparlanmanın güçlü olmayacağı uya-

rısında bulundu.

• PwC’nin yeni gerçekleştirdiği CFO Pulse araştırma-

sına göre, CFO’ların yüzde 49’u eğer salgın bugün 

biterse operasyonların normale dönmesinin üç ay 

süreceğini öngörüyor. CFO’ların yüzde 70’inin ise 

salgının olası kriz etkileri hakkında oldukça endişeli 

oldukları belirtiliyor. 

Normale Dönüş Süreci

Tüm dünyada ve ülkemizde alınan önlemler ve 
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yasakların gevşetilmesi ile birlikte ekonomide bir 
nebze toparlanma beklenmesine rağmen, sosyal 
mesafe kavramının uzun süre hayatımızda yer alacak 
olması nedeniyle bu toparlanmanın ne hızla ve hangi 
boyutta gerçekleşeceği tam olarak öngörülemiyor. 
Avrupa Merkez Bankası (ECB), yaptığı araştırmada iyi 
senaryoda bir ekonomik toparlanmanın 2021 yılının 
son çeyreğinde gerçekleşeceğini, kötü senaryoda 
ise normale dönüşün 2022’yi bulabileceğini belirtiyor. 
Toplumların normale dönüş yolunda özellikle finansal 
- ekonomik, uluslararası ilişkiler ve salgın güvenliği, 
altyapı, sosyal ve akademik yaşam alanlarında radi-
kal düzenlemeler yapmak zorunda olacağı tahmin 
ediliyor.

Salgının Sosyal Yaşam ve Tüketici Davranışları 
Üzerindeki Etkisi

Salgının etkisini hissettirdiği bir diğer alanın da sosyal 
yaşantı ve toplum davranışları olduğunu görmekteyiz. 
TEPAV’ın tüketici harcamaları üzerine yaptığı bir araş-
tırma, 10 Nisan haftasındaki harcamaların, 13 Mart 
haftasına kıyasla yüzde 37 azaldığını ortaya koyuyor. 
Yapılan başka bir araştırma ise tüketicilerin yüzde 
88’inin koronovirüs krizi nedeniyle satın alma öncelik-
lerinin değiştiğini belirtti. 

Salgından en çok etkilenen sektörler; üretim, seya-
hat ve ulaşım, turizm, perakende ve enerji olarak öne 
çıkarken sağlık, medikal cihazlar ve ilaç, e-ticaret ve 
telekomünikasyon gibi sektörler ise kısa vadede krizi 
fırsata çevirmiş görünüyor.  Özellikle perakende sek-
töründe fiziksel temasa dayalı sistemin yerini dijital 
kanallara ve e-ticarete bırakacağını söylemek çok 
zor olmaz. Böylece günümüzde tüketici davranışlarını 
analiz etme yöntemleri ve büyük verinin önemi bir kez 
daha ortaya çıkmış oldu. Kısa vadede ise salgından 
en çok etkilenen faktörler arasında insanların ula-
şım tercihleri ve mobilizasyon yöntemleri olduğunu 
görmekteyiz.

Salgının Ulaşım Tercihleri ve
Mobilite Üzerindeki Etkileri

Salgının bir diğer yadsınamaz etkisinin de insanların 
ulaşım ve seyahat etme tercihleri üzerinde olduğu 
görülüyor. Özellikle uçuş yasakları ve toplu seyahat 
etme imkanlarının kısıtlanması sonrasında hava yolu 
hareketliliği durma noktasına gelmiş, toplu taşıma 
kullanımında büyük bir düşüş yaşanmıştır. İlerleyen 
zamanda virüsün etkileri azalsa dahi uzun süre bo-
yunca mobilite ve seyahat alışkanlıklarının normale 
dönmesinin zor olduğu düşünülmektedir. Ülkemizde 
yapılan bir araştırmada katılımcıların yüzde 63’ü yazın 
tatile çıkmayı düşünmediğini, yüzde 78’i ise salgının 
yaz tatili planlarını değiştirdiğini dile getirdi.

Peki Araç Kiralama Şirketlerini Neler Bekliyor?

Yurt içi seyahatlerde özellikle Haziran ayından son-
ra vatandaşların daha çok özel araçları ile seyahat 
edeceği öngörülmektedir. Akaryakıt fiyatlarındaki 
sert düşüşü de hesaba katarsak, kişisel araçlar ile 
seyahat etmenin daha cazip bir hal aldığı söylenebilir. 
Hava yolu, tren ve otobüs gibi kalabalık yolcu taşıma-
cılığı tercih edilemeyeceği için ve terminal noktaların-
daki insan hareketliliği azalacağından, araç kiralama 
şirketleri bu durumdan olumsuz yönde etkilenebilir. 
Öte yandan ise uzun vadede, insanların toplu taşı-
ma kullanım oranlarının düşmesi ve günlük yaşamda 
özellikle işe giderken veya gündelik ulaşım ihtiyaçla-
rı için daha çok kişisel araçlarını kullanacağı tahmin 
edilmektedir. Bu durum ise şirketlerin ve kurumların, 
çalışanlarına daha çok kiralık araç tahsis etmesine ve 
çok sayıda vatandaşın da uzun dönem kiralama yo-
luyla araç temin etmesine yol açabilir. Araç kiralama 
şirketleri bu eğilimlerden olumlu anlamda etkilenebi-
lir ve bu süreçte daha ilgi çekici teşvik ve kampanyalar 
ile gelirlerini artırmayı hedefleyebilirler. l

Kaynaklar:

https://www.imf.org/en/Publications/WEO/
Issues/2020/04/14/weo-april-2020

https://www.ecb.europa.eu/pub/economic-bulletin/
focus/2020/html/ecb.ebbox202003_01~767f86ae95.
en.html

https://www.tepav.org.tr/tr

https://www.pwc.com/gx/en/issues/crisis-solutions/
covid-19/global-cfo-pulse.html#top

https://www.moodys.com/researchandratings/country/
turkey/-/0420D5/0420D5/-/0/0/-/0/-/-/tr/tur/rr

https://www.statista.com/statistics/1106302/
coronavirus-impact-index-by-industry-2020/

https://www.computereconomics.com/article.
cfm?id=2788

https://www.hurriyet.com.tr/teknoloji/turk-halki-salginin-
6-aydan-fazla-surmeyecegine-inaniyor-41506207

Avrupa Merkez Bankası (ECB), yap-
tığı araştırmada iyi senaryoda bir 
ekonomik toparlanmanın 2021 yılı-
nın son çeyreğinde gerçekleşeceğini, 
kötü senaryoda ise normale dönüşün 
2022’yi bulabileceğini belirtiyor. 
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COVID-19 Nedeniyle 
Sermaye Şirketlerinde 
Kar Payı Dağıtımının 
Sınırlandırılması

3. 2020 yılında yönetim kuruluna kar payı avansı dağıtımı yetki-
si verilmemesi

talep edilmişti. Bu tedbirlerle, COVID-19 pandemisinin neden 
olabileceği muhtemel zararlara karşı şirketlerin özkaynak-
ları, sermaye yapısı ve nakit dengelerinin sağlamlaştırılarak 
ileriki dönemde yaşanması birtakım risklere karşı korunması 
hedeflenmiştir.

Bakanlığın, genel kurulda görüşülmesini talep ettiği konuların 
gündeme alınması sermaye şirketleri bakımından bir zorunlu-
luktur2. Gündeme alınması zorunluluk olmakla birlikte gündem 
maddesi ışığında nasıl bir karar alınacağı ise şirket genel kuru-
lunun takdirindedir. Bir başka anlatımla; Ticaret Bakanlığı’nın 
tavsiye niteliğindeki 31.03.2020 tarihli yazısı kapsamında ser-
maye şirketleri, Ticaret Bakanlığının talebi doğrultusunda kar 
dağıtımını 2019 yılının net dönem karının %25’i ile sınırlandırmak 
zorunda değildi.

Ancak 17 Nisan tarihinde, Ticaret Kanunu’na Geçici Madde 13 
eklenerek söz konusu sınırlamalar -biraz da değiştirilerek- sal-
gına karşı alınan tedbirler kapsamında kanunlaştırılmıştır3. Ge-
çici Madde 13 şu şekildedir:

“(1) Sermaye şirketlerinde, 30/9/2020 tarihine kadar 2019 yılı net 
dönem kârının yalnızca yüzde yirmi beşine kadarının dağıtımına 
karar verilebilir, geçmiş yıl kârları ve serbest yedek akçeler da-
ğıtıma konu edilemez, genel kurulca yönetim kuruluna kâr payı 
avansı dağıtımı yetkisi verilemez. Devlet, il özel idaresi, belediye, 
köy ile diğer kamu tüzel kişilerinin ve sermayesinin yüzde ellisin-
den fazlası kamuya ait fonların, doğrudan veya dolaylı olarak ser-
mayesinin yüzde ellisinden fazlasına sahip olduğu şirketler hak-
kında bu fıkra hükmü uygulanmaz. Bu fıkrada belirtilen süreyi üç 
ay uzatmaya ve kısaltmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir.

(2) Genel kurulca 2019 yılı hesap dönemine ilişkin kâr payı dağıtımı 
kararı alınmış ancak henüz pay sahiplerine ödeme yapılmamışsa 
veya kısmi ödeme yapılmışsa, 2019 yılı net dönem kârının yüzde 
yirmi beşini aşan kısma ilişkin ödemeler birinci fıkrada belirtilen 
sürenin sonuna kadar ertelenir.

C OVID-19, Dünya Sağlık Örgütü tarafından 11 Mart tarihin-
de pandemi ilan edilmiş olup bilindiği üzere dünya çapın-
da yayılmaya devam etmektedir1. Hastalık, pek çok ülke-

de olduğu gibi ülkemizi de etkilemiş ve ekonomik faaliyetlerin 
bozulmasına sebep olmuştur. Söz konusu etkilerin bertaraf 
edilmesi adına ülkeler tarafından bazı önlemler alınmıştır ve 
hala daha alınmaya devam etmektedir. Bu kapsamda alınan 
önlemlerden biri de sermaye şirketlerinin kar payı dağıtımının 
sınırlandırılmasıdır.

Ülkemizde öncelikle Ticaret Bakanlığı’nın 31.03.2020 tarihli 
yazısıyla, COVID-19’un ekonomik faaliyetler üzerindeki olum-
suz etkisinin bertaraf edilmesi amacıyla sermaye şirketlerinin 
-kamu iştiraki olanlar hariç- 2019 yılı hesap dönemine ilişkin bu 
yıl gerçekleştirecekleri genel kurul toplantılarında gündeme 
alınacak nakit kar payı dağıtımı kararlarında;

1. Geçmiş yıl karlarının dağıtıma konu edilmemesi,

2. Dağıtım tutarının 2019 yılı net dönem karının yüzde 25’ini 
aşmaması,

Av. Sedat TARLACI    
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu

Mayıs-Haziran 202054



MAKALE

destekli kredi borç bakiyesi bulunması halinde şirket, istisna 
kapsamında değerlendirilmeyecek ve Geçici 13’üncü maddede 
belirtilen sınırlamalara uyması gerekecektir.

2. Dağıtımına karar verilen kar payının yarısından fazlasının, pay 
sahiplerince başka bir sermaye şirketine olan sermaye taahhüt 
borcunun nakden ve defaten ifasında kullanılması şartıyla kar 
payı dağıtımı kararı almış olan şirketler de Geçici 13’üncü mad-
dede belirtilen sınırlamalardan istisna edilmiştir. 

3. Dağıtımına karar verilen kar payının, pay sahiplerince imza-
lanan kredi sözleşmeleri veya proje finansman sözleşmeleri 
kapsamında 30 Eylül 2020 tarihine kadar muaccel hale gelen 
yükümlülüklerin ifasında nakden kullanılması şartıyla kar payı 
dağıtımı alan şirketler de Geçici 13’üncü maddede belirtilen sı-
nırlamalardan istisna tutulmuştur. Pay sahiplerinin ifa yüküm-
lülüğünü aşan tutara ilişkin ödemeler ise yine 30 Eylül 2020 
tarihine kadar yapılamayacaktır.

İstisna hallerine giren kar payı dağıtımlarının genel kurullarda 
görüşülebilmesi için Ticaret Bakanlığı’ndan uygun görüş alın-
ması zorunludur. Yapılacak bu başvurularda şirketlerin; genel 
kurul yapılmasına ilişkin yönetim organı kararının noter onaylı 
örneğini, şirketin hesap dönemine ilişkin finansal durum tab-
losu ile kar veya zarar tablosunu, bunlara ek olarak yukarıda 
sayılan istisna hallerini tevsik edici belgelerini (desteklerden 
yararlanılmadığına ilişkin ilgili kurumlardan alınacak tevsik edi-
ci belge, dağıtılacak kâr payının yarısından fazlasını alma hakkı 
olanların başka bir sermaye şirketine olan sermaye taahhüt yü-
kümlülüğünü tevsik edici belge, kredi sözleşmeleri ve proje fi-
nansman sözleşmeleri kapsamında ifa yükümlülüklerini tevsik 
edici belge) İç Ticaret Genel Müdürlüğü’ne sunmaları gerekir.

Son olarak üzerinde durulması gereken ise genel kurulda ilgili 
düzenlemenin aksine kar payı dağıtılması yönünde karar alın-
ması halinde yaptırımının ne olacağıdır. Alınan bu karar kanu-
nun emredici hükümlerine aykırı olacağından, kararın, 2019 yılı 
net dönem karının %25’ini aşan kısmının batıl olduğunun tespiti 
davası gündeme gelecektir. Ayrıca bu karara istinaden pay sa-
hiplerine ödeme yapılması ihtimalinde yönetim kurulu üyeleri-
nin sorumluluğu da söz konusu olabilecektir. Yanı sıra, dağıtı-
lan kar payının yüzde 25’i aşan kısmını pay sahiplerinin sebepsiz 
zenginleşme hükümlerine göre iade etmesi gerekebilecektir.l

Kaynakça:
1BBC News Türkçe, “Pandemi nedir, ülkeleri nasıl etkiler? - Dünya 
Sağlık Örgütü koronavirüsü pandemi ilan etti”, https://www.bbc.
com/turkce/haberler-dunya-51614548 12 Mart 2020. Erişim Tarihi: 
04 Mayıs 2020
2Anonim Şirketlerin Genel Kurul Toplantılarının Usul ve Esasları ile 
Bu Toplantılarda Bulunacak Ticaret Bakanlığı Temsilcileri Hakkında 
Yönetmelik m.13/5
37244 sayılı Yeni Koronavirüs (Covid-19) Salgınının Ekonomik ve 
Sosyal Hayata Etkilerinin Azaltılması Hakkında Kanun ile Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun m.12
4TTK m.509/2
5TTK Geçici madde 13/2
66102 Sayılı Türk Ticaret Kanununun Geçici 13 üncü Maddesinin Uy-
gulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ 

(3) Bu maddenin kapsamına giren sermaye şirketlerine ilişkin is-
tisnalar ile uygulamaya dair usul ve esasları belirlemeye, Hazine 
ve Maliye Bakanlığının görüşünü almak suretiyle Ticaret Bakanlığı 
yetkilidir.”

Bu madde ile amaçlanan, şirketlerin elde ettiği gelirlerin müm-
kün olduğunca az dışarı çıkmasını sağlamak, bu sayede şirket-
lerin öz kaynaklarını ve sermaye yapısını korumaktır. Hüküm 
emredici niteliktedir ve belli bir süreyi kapsayacak şekilde sı-
nırlamalar getirmiştir. Söz konusu sınırlamalar mülkiyet hak-
kından, yabancı yatırımların korunmasına kadar birçok hukuki 
konuyu da yakından ilgilendirmektedir.

Buna göre 30 Eylül 2020 tarihine kadar (Cumhurbaşkanı bu sü-
reyi üç ay uzatabilir ve kısaltabilir) sermaye şirketlerinde Genel 
kurul;

1. Yönetim kuruluna kar payı avansı dağıtımı yetkisi 
veremeyecek,

2. 2019 yılı net dönem karının en fazla yüzde 25’inin dağıtımına 
karar verebilecek,

3. Şirketin geçmiş yıl karlarını ve serbest yedek akçelerini ise 
dağıtıma konu edemeyecektir.

Kar payını isteme hakkı temel pay sahipliği haklarından biridir 
ve kar payı, ancak net dönem karından ve serbest yedek akçe-
lerden dağıtabilir4. Ancak bu düzenleme ile birlikte 2019 yılı net 
dönem kar payı dağıtımı hem zamansal olarak hem de oransal 
olarak sınırlandırılmıştır. Yanı sıra, geçmiş dönemden kalan ve 
henüz dağıtım kararı verilmemiş, birikmiş karların bulunması 
halinde bunların ve serbest yedek akçelerin dağıtımı da tama-
men yasaklanmıştır. 

Bu yasakların dolaşılması suretiyle etkisiz hale getirilmesinin 
önüne geçilmesi adına yönetim kuruluna kar payı avansı dağı-
tımı yetkisinin verilmesi de engellenmiştir. 

2019 yılı hesap dönemine ilişkin kar payı dağıtımı kararı, genel 
kurul tarafından söz konusu düzenleme yürürlüğe girmeden 
önce alındıysa ne olacağı konusunda ise maddenin ikinci fık-
rası açıklık getirmektedir. Buna göre, genel kurul karar almış 
olmasına rağmen pay sahiplerine henüz (17 Nisan 2020 tarihine 
kadar) ödeme yapılmamışsa veya kısmi olarak yapılmışsa, 2019 
yılı net dönem karının yüzde 25’ini aşan kısma ilişkin ödemeler 
ancak 30 Eylül 2020 (süre uzatılmamışsa veya kısaltılmamışsa) 
tarihinden sonra yapılabilecektir5.

Dikkat edilmesi gereken diğer bir husus ise, Ticaret Bakanlı-
ğı’nın 31 Mart tarihli yazısında “kamu iştiraki olan şirketler” kar 
payı dağıtımı sınırlamasından hariç tutulmuştu.  Geçici madde 
13’te ise bu tanım değiştirilmiş; kamu iştiraki yerine devlet, il 
özel idaresi, belediye, köy ile diğer kamu tüzel kişilerinin ve ser-
mayesinin yüzde ellisinden fazlası kamuya ait fonların, doğru-
dan veya dolaylı olarak sermayesinin yüzde ellisinden fazlasına 
sahip olduğu şirketler bu sınırlamalardan muaf tutulmuştur.

17 Mayıs 2020 tarihinde Geçici 13’üncü maddenin uygulanma-
sına ilişkin usul ve esaslar hakkında tebliğ yürürlüğe girmiştir.6 

Bu tebliğ ile birlikte Geçici 13’üncü maddenin uygulama alanına 
bazı istisnalar getirilmiştir. Buna göre;

1. 120.000 TL ve altında kar payı dağıtımı kararı alınan şirket-
lere Geçici 13’üncü madde uygulanmayacaktır. Ancak 120.000 
TL ve bunun altında kar payı dağıtımı kararı alsa dahi şirketin, 
kısa çalışma ödeneğinden ve/veya nakdi ücret desteğinden 
yararlandırılanları istihdam etmesi veya kapanmamış Hazine 

Mayıs-Haziran 2020 55



MAKALE

Y eni koronavirüs salgını ile mücadele tüm dünyada 
devam ederken, pek çok ülke salgının sosyal ve 
ekonomik hayata ilişkin olumsuz etkilerini engel-

lemek adına çeşitli önlemlere başvurmaktadır. Türkiye’de 
salgın sebebiyle ekonomik ve sosyal hayatta yaşanabilecek 
olumsuz etkilerin önlenmesi amacıyla, 17 Nisan 2020 tarihli 
ve 31102 sayılı Resmi Gazete’de “7244 sayılı Yeni Koronavirüs 
(COVID-19) Salgınının Ekonomik ve Sosyal Hayata Etkilerinin 
Azaltılması Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun” (“7244 sayılı Kanun”) yayımlanmış 
ve bu kapsamda bir tedbir paketi benimsenmiştir.

7244 sayılı Kanun, salgının sosyal ve ekonomik düzen 
üzerindeki etkilerini zayıflatmayı amaçlayan çeşitli ye-
nilikler ortaya koymakta ve anılan yenilikler, 6585 sayılı 
Perakende Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun’a 
(“Perakende Ticaret Kanunu”) ilişkin önemli değişiklik-
ler öngörmektedir.

 1. 7244 sayılı Kanun Hangi Değişiklikleri Öngörüyor?

7244 sayılı Kanun ile Perakende Ticaret Kanu-
nu’nda gerçekleştirilen en önemli değişiklik, 
Perakende Ticaret Kanunu’na “Fahiş fiyat ar-
tışı, stokçuluk ve Haksız Fiyat Değerlendir-
me Kurulu” hususlarını düzenleyen Ek Mad-
de 1’in eklenmesidir. Ek Madde 1 uyarınca; 
üretici, tedarikçi ve perakende işletmelerin 
fahiş fiyat artışları yapmaları yasaklanmak-
tadır. İlaveten, ilgili madde, pazarda faaliyet 
gösteren teşebbüslerin; piyasada darlık yaratı-
cı, piyasa dengesini ve serbest rekabeti bozucu 

Seniha İrem AKIN   
Fırat EĞRİLMEZ   

COVID-19 Salgını
Sürecinde Haksız Piyasa 
Uygulamaları ile Mücadele

faaliyetleri ile tüketicinin mallara ulaşmasını engelleyici 
faaliyetlerinin de önüne geçmektedir. 

Ek Madde 1 kapsamında Perakende Ticaret Kanunu’na ge-
tirilen yeniliklerden biri de Haksız Fiyat Değerlendirme Ku-
rulu’nun (“Kurul”) oluşturulmasıdır. 7244 sayılı Kanun’un 14. 
maddesi uyarınca Kurul’un oluşturulma amacının “fahiş fi-
yat artışı ve stokçuluk uygulamalarına yönelik düzenlemeler 
yapmak, gerektiğinde denetim ve incelemelerde bulunarak 

Haksız Fiyat Değerlendirme Kurulu ve
Rekabet Kurumu’nun Güncel Yaklaşımı
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idari para cezası uygulamak ve her türlü tedbiri almak” 
olduğu belirtilmektedir. İlgili kanun değişikliği uyarın-
ca, Kurul, on üç üyeden oluşacak ve Kurul’a, İç Ticaret 
Genel Müdürü (İç Ticaret Genel Müdürlüğü, T.C. Tica-
ret Bakanlığı [“Bakanlık”] altında faaliyet gösteren bir 
birimdir) başkanlık edecektir. 

Üretici, tedarikçi ve perakende işletmelerin Ek Madde 
1 kapsamında öngörülen kurallara aykırı davranmaları 
halinde, Kurul tarafından uygulanacak idari para ce-
zaları, 7244 sayılı Kanun’un 13. maddesi uyarınca aşa-
ğıdaki şekilde düzenlenmiştir:

• Fahiş fiyat artışına yönelik düzenlemenin ihlal edil-
mesi halinde; 10.000 Türk lirasından 100.000 Türk 
lirasına kadar.

• Piyasada faaliyet gösteren teşebbüslerin piyasada 
darlık yaratıcı, piyasa dengesini ve serbest rekabeti 
bozucu veya tüketicinin mallara ulaşmasını engel-
leyici faaliyetlerde bulunduklarının tespit edilmesi 
halinde ise 50.000 Türk lirasından 500.000 Türk li-
rasına kadar.

2. Haksız Fiyat Değerlendirme Kurulu’nun Sahip 
Olduğu Yetkiler Rekabet Hukuku Açısından Ne 
Anlama Gelmektedir?

7244 sayılı Kanun ile yürürlüğe giren değişiklikler 
çerçevesinde Kurul’un sahip olduğu yetkiler ve bu 
yetkilerin hangi durumlarda uygulanacağı konularına 
ilişkin genel çerçeve çizilmiş olsa da yeni idari otori-
tenin yaptırım yetkisine ne sıklıkla başvuracağı henüz 
bilinmemektedir. 7244 sayılı Kanun’un yeni korona-
virüs salgınının ekonomik ve sosyal hayata etkilerini 
azaltmayı amaçladığı dikkate alındığında; Kurul’un in-
celeme yapma, idari para cezası ve diğer gerekli yap-
tırımları uygulama yetkilerini pandemi süresince daha 
sık bir biçimde kullanacağı çıkarımında bulunulabi-
lecektir. Öte yandan, 7244 sayılı Kanun kapsamında 

Kurul’un faaliyet süresini sınırlandıran herhangi bir 
hüküm bulunmadığı da dikkate alınmalıdır. Bu çerçe-
vede, Perakende Ticaret Kanunu’ndaki değişiklikler, 
Kurul’un pandemi sonrası dönemde de faaliyetlerini 
sürdürmesini sağlayacak niteliktedir.  

Haksız Fiyat Değerlendirme Kurulu’na tanınan yet-
kilerin rekabet hukuku ile etkileşimi konusundaki 
değerlendirmeler bakımından, Rekabet Kurumu’nun 
salgın sonrasında benimsediği tutum belirleyici önem 
taşımaktadır. 

Rekabet Kurumu, 23 Mart 2020 tarihinde internet 
sitesinden yayımladığı duyuru1 ile, salgın dönemin-
deki ekonomik koşulları, piyasalardaki rekabetçi ya-
pının bozulmasına ve tüketici zararına neden olacak 
şekilde suistimal eden piyasa oyuncuları ile katı bir 
biçimde mücadele edeceğini kamuoyunun bilgisine 
sunmuştur. İlgili duyuruda, Rekabet Kurumu, özel 
olarak yaş meyve ve sebze pazarındaki teşebbüslere 
işaret ederek, salgın döneminde ilgili pazardaki fahiş 
fiyat artışlarının rekabet kurallarını ihlal edebileceğini 
vurgulamıştır: 

“Küresel COVID-19 salgınının yaşandığı bugünlerde, yaş 
meyve ve sebze piyasası başta olmak üzere ülkemiz 
gıda piyasasında fırsatçı bir yaklaşımla fahiş fiyat ar-
tışları yapıldığı gözlenmektedir.

Tüketici refahını korumak ve etkin rekabet koşullarını 
bozan eylem ve işlemlerinin önüne geçmek üzere yet-
kilendirilmiş Rekabet Kurumu, söz konusu fiyat artışla-
rını ve bu artışa katkı sağlayan tüm aktörleri yakından 
takip etmektedir.

Bu kapsamda, yaş meyve ve sebze başta olmak üzere 
gıda piyasasında rekabeti bozucu eylemlerde bulunan 
kişi ve kurumlar (üretici, aracı, taşımacı, nihai satıcı gibi 
her türlü aktör) hakkında Rekabet Kanunu ile belirlenen 
en ağır idari para cezası uygulanacaktır.

Kamuoyuna duyurulur.” 

Söz konusu duyuruyu takiben, 25.03.2020 tarihinde, 
Rekabet Kurulu Başkanı Birol Küle’nin konuyla ilgili 
basın açıklaması Rekabet Kurumu internet sitesinde 
yayınlanmıştır2: 

“Değerli Basın Mensupları,

Bugünlerde evde, işyerinde, sokakta, zihinlerimizde 
hepimizin tek bir konusu var. Küresel COVID-19 salgını, 
bu dalganın hayatımıza etkisi ve geleceğe dair yaşa-
dığımız endişe. Bu süreçte başta sağlık çalışanlarımız 
olmak üzere kamu görevinde bulunan bizlerin en büyük 
görevi de bu salgının en az hasarla atlatılmasını temin 
etmek ve vatandaşlarımızın huzur ve güvenini koru-
mak. Hastalığın Çin’de ortaya çıktığı ilk günden beri, 

Mart ayında yayınlanan kamuoyu açık-
lamalarını takiben, Rekabet Kurumu, 
koronavirüs salgınından kaynaklanan 
ekonomik koşulları suistimal eden ve pi-
yasadaki rekabetçi yapının bozulmasına 
sebep olabilecek davranışlarla mücadele 
etmek amacıyla adımlar atmıştır. Nite-
kim, Rekabet Kurulu’nun, koruyucu yüz 
maskesi ve perakende sektörlerine ilişkin 
olmak üzere iki ayrı inceleme başlattığı 
görülmektedir. 
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Cumhurbaşkanımız önderliğinde kurumlarımız tam bir 
eşgüdüm içinde çalışıyor ve şükürler olsun çok başa-
rılı gidiyoruz ve inşallah bu güven tesisini tüm kurumlar 
olarak sürdüreceğiz.

Bu süreçte devlet kurumlarımızın ve bizzat vatandaş-
larımızın yanı sıra, özel sektörümüz, küçük esnafımız 
da milli birlik duygusuyla büyük fedakarlıklar yapıyor. 
Lakin beni rahatsız eden bir konu var ve maalesef bu 
konuda halen suistimaller devam ediyor. Biliyorsunuz 2 
gün önce Rekabet Kurumu olarak bir açıklama yaptık. 
Yaş meyve ve sebze piyasası başta olmak üzere gıda 
piyasasında “nasıl olsa alacaklar” diye fırsatçı bir yak-
laşımla fahiş zamlar yapanları en ağır şekilde cezalan-
dıracağımızı ifade etmiştik. Anlaşılan bazı taraflarca bu 
uyarımız çok iyi algılanamadı. Biz her gün ürün bazında 
çiftçimizden son tüketiciye giden tedarik zincirinde 
fiyattaki değişimi izli-
yoruz. Tarlada, sera-
da bir fiyat artışı yok, 
arzda bir azalma yok. 
Akaryakıt maliyeti mi 
arttı? Depolama mas-
rafı mı arttı? İşgücü 
maliyeti mi arttı? Bun-
ların hepsine cevabı-
mız hayır. Demek ki 
arz değer zincirindeki 
aktörler ölçüsüz fiyat 
artışları yoluyla “yapay 
bir kıtlık” yaratıyorlar. 
Normal zamanlarda 
tahammül edemeye-
ceğimiz bu tür uygu-
lamaları bu dönemde 
evleviyetle cezalandı-
racağımızı ve bu ceza-
ların ve süreçlerin krizin şiddetiyle doğru orantılı olaca-
ğını bilmeliler.

Milletçe bir mücadele döneminden geçiyoruz. Biz bü-
yük bir şevkle risk algımızı bastırarak gece gündüz ça-
lışıyoruz; esnafımız, ticaret erbabımızın çoğu salgını 
durdurmak için dükkanını kapamak zorunda kaldı. Her-
kes fedakarlık yapıyor. Böyle bir dönemde alçakça fır-
satçılık yapanlara, vatandaşlarımız zor durumdayken 
hiçbir ekonomik gerekçeye dayanmadan fahiş zamlar 
yapanlara göz yumarsak görevimizi yapmamış oluruz, 
bunun hesabını ilgililerden sormazsak biz hesap vere-
memiş oluruz. Hem vatandaşımızın bize verdiği görevi 
savsaklamış oluruz hem de vicdanen bu yükün altında 
kalırız.

Yarın yapacağımız toplantıda (haftalık Kurul top-
lantımız) bu yaş meyve sebze fiyatlarıyla ilgili 

soruşturmamızı görüşüp karara bağlayacağız. Reka-
bet Kanunu kapsamında verilebilen cezalar çok açık. 
Ancak Kurul’un ceza oranıyla ilgili takdir hakkı var ve 
üst orandan bu cezalara hükmedebileceğimizi hatır-
latmalıyım. Son aldığımız kararlar ile verdiğimiz yüz 
milyonlara çıkan cezalarımız var. Çok açık söylüyorum 
fırsatçıların gözünün yaşına bakmayacağız ve en ağır 
cezaları verip bu kişi ve teşebbüsleri kamu oyuna ilan 
etmekten ve böylece bir iktisadi aktörün belki en bü-
yük varlığı olan saygınlığını da sorgulatmaktan imtina 
etmeyeceğiz. Bu zor günlerde “ne kazansam kardır” 
mantığı ile bakan bir yaklaşımı bu piyasada tutmanın 
da bir manası olmadığını düşünüyorum. İşini düzgün bir 
şekilde yapan, piyasaya arzı devam ettiren, hak ettiği 
karı elde eden kimseyle sorunumuz yok, ancak fırsatçı-
lık yapanların kapısı elbet bugün ya da yarın çalınacak. 

Rekabet düzeninin 
yani piyasa düzeninin 
bu dönemde başarısız-
lığa uğramaması, çök-
memesi için her şeyi 
yapacağız. Haberleri 
olsun.”

Anılan basın açıkla-
masında yaş meyve 
ve sebze sektörü baş-
ta olmak üzere, gıda 
sektöründe fiyatların 
ölçüsüz bir biçimde 
artırılması ve piyasada 
“yapay bir kıtlık” yara-
tılması gibi davranış-
lara işaret edilmekte 
ve salgın döneminde 
piyasalardaki reka-
betçi yapının sekteye 

uğramasına neden olacak uygulamalar ile rekabet 
hukuku mevzuatı çerçevesinde mücadele edileceği 
ifade edilmektedir. 

Mart ayında yayınlanan kamuoyu açıklamalarını ta-
kiben, Rekabet Kurumu, koronavirüs salgınından 
kaynaklanan ekonomik koşulları suistimal eden ve pi-
yasadaki rekabetçi yapının bozulmasına sebep olabi-
lecek davranışlarla mücadele etmek amacıyla adım-
lar atmıştır. Nitekim, Rekabet Kurulu’nun, koruyucu 
yüz maskesi ve perakende sektörlerine ilişkin olmak 
üzere iki ayrı inceleme başlattığı görülmektedir. 

Bu kapsamda başlatılan önaraştırmalardan ilki, salgın 
nedeniyle yoğun talep gören ve toplumun her kesi-
minde ihtiyaç duyulan koruyucu yüz maskelerine iliş-
kindir. Rekabet Kurulu’nun 26.03.2020 tarihli kararı 
ile başlatılan önaraştırma kapsamında, koruyucu yüz 
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maskesine ilişkin ithalat, ihracat, üretim ve peraken-
de faaliyetlerinde bulunan teşebbüslere bilgi ve belge 
talepleri iletilmiştir.  

Rekabet Kurulu tarafından salgın sürecinde başlatı-
lan diğer önaraştırma ise perakende sektörüne yö-
neliktir. Perakende gıda ve temizlik ürünlerine ilişkin 
faaliyet gösteren teşebbüsler hakkında başlatılan 
önaraştırma neticesinde 4054 sayılı Rekabetin Ko-
runması Hakkında Kanun’un (“Rekabet Kanunu”) ihlal 
edilip edilmediğinin belirlenmesi amacıyla, aralarında 
zincir marketlerin de bulunduğu 29 teşebbüs hakkın-
da soruşturma başlatılmıştır. 

Rekabet Kurumu’nun internet sitesinde yayınlanan 
duyuruda, soruşturmanın gıda ve temizlik/hijyen 
ürünlerinin üretimi ve ticareti alanında faaliyet gös-
teren teşebbüslerin fahiş fiyat artışları uygulamak 
suretiyle Rekabet Kanunu’nu ihlal etmiş olabilecekleri 
kanaati neticesinde başlatıldığı ifade edilmektedir3: 

“Rekabet Kurulu’nun 07.05.2020 tarihli toplantısında 
aldığı karara göre aralarında zincir marketlerin de bu-
lunduğu 29 teşebbüs hakkında 4054 sayılı Rekabetin 
Korunması Hakkında Kanun’u ihlal edip etmediklerinin 
belirlenmesi amacıyla soruşturma başlatıldı.

Hatırlanacağı üzere, Kurum, COVID-19 salgını başladı-
ğından beri fiyat artışları ve arz zincirindeki birtakım 
piyasa aksaklıklarına dair uyarılarda ve inceleme duyu-
rularında bulunmuştu. Bu bağlamda, bugünkü Karar’ın 
yaklaşık bir ayı bulan bir süre zarfında yapılan analiz-
lere göre gıda ve temizlik/hijyen ürünlerinin üretim ve 
ticareti ile iştigal eden teşebbüslerden bazılarının özel-
likle fahiş fiyat artışı davranışlarının rekabet hukukunu 
ihlal eder nitelikte olabileceğine dair ciddi ölçüde kana-
ate varıldığı anlaşılmaktadır. 

Diğer taraftan, Kurul’un bu süreçteki yaklaşımından 
söz konusu soruşturmayı normal süreçlerden daha 
hızlı tamamlayacağı çıkarımı yapılabilir. Salgın süreci-
nin Ramazan ayı ile birleşmesinin de Kurul kararını te-
tikleyen faktörlerden biri olabileceği tahmini de yanlış 
olmayacaktır. Kurul’un ayrıca zincir marketlere ilişkin 
yürüyen bir sektör incelemesi olduğu da bilinmektedir.”

Duyuru’da ayrıca, Rekabet Kurulu’nca 07.05.2020 
tarihinde başlatılan soruşturmanın, salgın döne-
minde benimsenen yaklaşım gereği normalde oldu-
ğundan daha kısa sürede tamamlanabileceği ifade 
edilmektedir. 

Mart ayında yayınlanan duyurular ve akabinde koru-
yucu yüz maskesi ile gıda ve temizlik/hijyen ürünleri 
sektörlerinde faaliyet gösteren teşebbüsler hakkın-
da başlatılan incelemeler, Rekabet Kurulu’nun salgın 
döneminde rekabet karşıtı davranışlarla mücadele 

konusunda aktif ve katı bir tutum sergilemekte oldu-
ğunu ortaya koymaktadır. Öte yandan, Haksız Fiyat 
Değerlendirme Kurulu’na tanınan yetkilerin, salgın 
sürecinin getirdiği ekonomik koşulları suistimal eden 
davranışlar ile mücadelede, Rekabet Kurumu’na kı-
yasla daha etkin bir mücadele ortaya koyabileceği 
anlaşılmaktadır. 

Rekabet Kurumu, fahiş fiyat uygulamalarını, “aşırı fi-
yatlama” davranışı çerçevesinde incelemeye konu 
edebilmekte ve Rekabet Kanunu’nun 6. maddesi kap-
samında anılan davranışlar hakkında idari para ceza-
sı uygulayabilmektedir. Ancak, aşırı fiyatlama (veya 
fahiş fiyatlama) neticesinde Rekabet Kanunu’nun 6. 
maddesi uyarınca idari para cezası uygulanabilmesi 
için, öncelikle fiyatlama davranışını gerçekleştiren 
teşebbüsün ilgili ürün pazarında “hakim durumda” ol-
duğunun tespit edilmesi gerekmektedir. 

Buna karşılık, Perakende Ticaret Kanunu’nda yapılan 
değişiklikler uyarınca, Haksız Fiyat Değerlendirme 
Kurulu’nun fahiş fiyat uygulamalarına ilişkin idari yap-
tırım uygulayabilmesi için inceleme konusu teşebbü-
sün hakim durumda olduğunu ortaya koymasına ge-
rek görülmemektedir. 

Benzer şekilde, Perakende Ticaret Kanunu’ndaki 
değişiklikler uyarınca yasaklanan “piyasada darlık 
yaratıcı, piyasa dengesini ve serbest rekabeti bozu-
cu veya tüketicinin mallara ulaşmasını engelleyici” 
davranışlar hakkında Rekabet Kanunu’nun 4. mad-
desi uyarınca idari yaptırım uygulanabilmesi için, ilgili 
davranışların iki veya daha fazla teşebbüs arasındaki 
bir anlaşmadan, uyumlu eylemden veya bir teşebbüs 
birliği kararından kaynaklandığının ortaya konulması 
gerekmektedir. Bununla birlikte, Perakende Ticaret 
Kanunu’nun Ek Madde 1 hükmü uyarınca, Haksız Fiyat 
Değerlendirme Kurulu’nun “piyasada darlık yaratıcı, 
piyasa dengesini ve serbest rekabeti bozucu veya 
tüketicinin mallara ulaşmasını engelleyici” davranış-
lar hakkında idari yaptırım uygulayabilmesi için dav-
ranışın; anlaşma, uyumlu eylem veya teşebbüs birliği 
kararından kaynaklandığını ortaya koyması gerekme-
mektedir. l

Dipnot:

1Lütfen bakınız: https://www.rekabet.gov.tr/tr/Guncel/
kamuoyuna-duyuru-3b18d865266dea11811700505694b4c6. 
Son erişim tarihi 07.05.2020.
2Lütfen bakınız: https://www.rekabet.gov.tr/tr/Guncel/
rekabet-kurumu-baskani-birol-kule-nin-ya-19def560896ee
a11811700505694b4c6. Son erişim tarihi 07.05.2020.
3Lütfen bakınız: https://www.rekabet.gov.tr/tr/Guncel/
aralarinda-zincir-marketlerin-de-bulundu-8828c79f5f90ea
11811a00505694b4c6. Son erişim tarihi 07.05.2020.
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A

2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
A&B TURİZM SEY. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı 24/A 09400 Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 614 14 75 - 614 46 00
Faks: (0256) 612 76 01
kusadasi@avis.com.tr
ACR FİLO KİRALAMA A.Ş.
Acarlar mah. Şenkaya Çıkmazı sok. No:2/5
Beykoz / İstanbul
Tel : (0216) 912 07 77 • Faks : (0216) 912 24 99
info@acrfilo.com • www.acrfilo.com
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 
Evler Halk Sok. No: 56 
Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş 
Center İş Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan 
Residence No: 35/112 
Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 
Samsun Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. 
Çağdaş Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık 
Ticaret Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık 
Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: (0216) 538 10 00 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03
Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00 • Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 
Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr  • www.akfilo.com.tr
ALTINCABA TURİZM OTOM. GIDA SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Konya Şehir Ofisi:  Feritpaşa Mah. A. Hilmi 
Nalçacı Cad. NO:50/C Selçuklu Konya
Tel: (0332) 237 37 50- (0332) 357 42 42
Fax: (0332) 237 37 51
Gsm: (0533) 283 53 44 -  0543 283 53 44
satis@altincaba.com • www.altincaba.com
ARKAS OTO FİLO YÖNETİMİ
Kasap Sk. No:2 Arkas Binası
Esentepe İstanbul
Tel: 444 26 86 • Faks: (0212) 272 69 10
arkas@arkasotofilo.com.tr
www.arkasotofilo.com.tr
ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi
Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena 
Sokak C Blok Kat:2 No:212/214/215

Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00
GSM: (0542) 787 12 55
info@asber.com.tr
www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
Soğanlık/Kartal - İstanbul • Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 
PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Fax: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 
Çağdaş AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul 
(Sabiha Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M
Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.
Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-
Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman 
Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi 
Şehit Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. 
Çiğdem Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara 
Karayolu Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun:
Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Fax: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 

10/A (Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar 
Paşa Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar 
Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet 
Yesevi Cad. Başer Apt 6 No:1/B
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard B Blok Kat: 4 Ofis : 27  
Ayazağa / Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 812 99 33 • Faks: (0212) 803 82 14
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8 
Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC CAR RENTALS
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi 
Giyimkent Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@aveccarrentals.com
İstanbul
Çağrı Merkezi : 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya
Antalya Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla Bodrum-Milas Havalimanı: 
(0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı):  (0462) 334 2832
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr

Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır
(0412) 229 02 75
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar (0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA • Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33 • 0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com
ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
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eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel  Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SAN. 
VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, Tuna 
Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana 
(0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46

Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı
(0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr • info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810  Beykoz 
İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43 • Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK 
OTOMOTİV SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr 
info@calikiran.com.tr 
ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr • info@garenta.com.tr
ÇİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay
Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112 Aksu/
Antalya Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
 http://www.dabrentacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİLEK RENT A CAR OTOMOTİV 
OTELCİLİK TURİZM SAN. VE TİC. LTD. 
ŞTİ
Konaklar Mah. Barış Cad. No: 30
Ortahisar -  Trabzon

Tel: 444 61 29
info@dilekotokiralama.com.tr
www.dilekotokiralama.com.tr
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERI
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
İSTANBUL AVRUPA BÖLGE
Genel Müdürlük: Merkez Mahallesi, 
Ayazma Caddesi, No: 37, Kat:2, Papirus 
Plaza, Kağıthane - İstanbul
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
www.drd.com.tr • info@drd.com.tr
Kağıthane Şube:
Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, No: 37, 
Kat:2, Papirus Plaza, Kağıthane / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Beşiktaş Şube:
Kemankeş Caddesi, Fransız Geçidi İş 
Merkezi, C Blok K:1/14 Karaköy, 
Beyoğlu/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Zeytinburnu Şube:
Maltepe Mahallesi, Eski Çırpıcı Yolu, No: 8, 
Parima İş Merkezi, Cevizlibağ, 
Zeytinburnu / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 90 • Faks: (0212) 911 15 19
İkitelli Şube: Mahmutbey Merkez 
Mahallesi, Taşocağı Caddesi, Ağaoğlu My 
Office 212, Kat:12 D:205, 
Bağcılar/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 90 • Faks: (0212) 911 15 19
Beylikdüzü Şube:
Barbaros Hayrettin Paşa Mahallesi, Sokak: 
1992, No:14, Kat:6, Daire:59 Çebi Natura 
Plaza, Esenyurt / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 60 • Faks: (0212) 911 15 19
Tekirdağ Ofis:
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0212) 911 15 19
İSTANBUL ANADOLU BÖLGE
Bursa Şube:
Bağlarbaşı Mahallesi, 1. Sedir Sokak, Evke 
Onyx Offices, No:10, K: 3 /21, 
Osmangazi/ BURSA
Tel: (0850) 911 18 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Ataşehir Şube: Barbaros Mahallesi, 
Ağaoğlu My Office, K: 8 No: 35, Batı 
Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60 • Faks: (0850) 911 15 19
Gebze Şube: GOSB Meydan Binası 1601/6 
Sokak, No: 37, Gebze /KOCAELİ
Tel: (0850) 911 18 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Kartal Şube:
Vezirköprü Caddesi, Ordu Sokak, 23 A Kat:9 
No: 38, İZPARK Plaza, Kartal / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 70 • Faks: (0850) 911 15 19
Kocaeli Ofis:
Karabaş Mahallesi, Hafız Selim Sokak No:18 
Kat:2, Asya İş Merkezi, İzmit / Kocaeli
Tel: (0850) 911 19 10 • Faks: (0850) 911 15 19
Ümraniye Şube:
İnkılap Mahallesi, Küçüksu Caddesi, Kesim 
Sokak Temaş Plaza No:1 Kat:3, 
Ümraniye / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 20 • Faks: (0850) 911 15 19
İÇ ANADOLU BÖLGE
Çankaya Şube: Mustafa Kemal Mahallesi, 
Dumlupınar Bulvarı, No: 266, Tepe Prime, B 
Blok, Kat :16, NO:118, Çankaya/ANKARA
Tel: (0850) 911 18 50 • Faks: (0850) 911 15 19
Ostim Ofis: İvedik Organize Sanayi Bölgesi 
Melih Gökçek Bulvarı HM Commerce 
Center NO: 63 Kat:3 Daire: 8 İvedik, 
Ostim/ ANKARA
Tel: (0850) 911 19 20 • Faks: (0850) 911 15 19
Kayseri Şube:
Tacettinveli Mahallesi, Etiler Sokak, 
Asyapark İş Merkezi, No:13/23,
Melikgazi /KAYSERİ
Tel: (0850) 911 19 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Konya Ofis: Musalla Bağları Mahallesi, 
Şehit Ahmet Değerli Sokak, Dinçtaş Plaza, 
Dış Kapı No: 11 İç Kapı No: 606, 

Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 911 19 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Adana Ofis:
Reşatbey Mahallesi, Fuzuli Caddesi, Furkan 
İş Merkezi, No: 9 Kat: 6/14, Seyhan /ADANA
Tel: (0850) 911 18 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Eskişehir Ofis:
Tel: (0850) 911 18 45 • (0537) 953 39 79
Faks: (0850) 911 15 19
Samsun Ofis:
Tel: (0850) 911 18 46 • (0531) 080 99 74
Faks: (0850) 911 15 19
Gaziantep Ofis:
Tel: (0850) 911 18 47 • (0534) 014 57 04
Faks: (0850) 911 15 19
EGE BÖLGE
Bayraklı Şube:
Manas Bulvarı, Adalet Mahallesi. No: 37, 
Folkart Towers, A Blok, D:2702 
Bayraklı/İZMİR
Tel: (0850) 911 19 00 • Faks: (0850) 911 15 19
Antalya Ofis:
Etiler Mahallesi 829 Sokak No : 3 Kat : 3 
Daire: 26, A Plaza, Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Denizli Ofis:
Tel: (0850) 911 18 48 • (0536) 276 10 25
Faks: (0850) 911 15 19
Konak Ofis:
Alsancak Mahallesi, 1476/1 Sokak, No:3/3, 
İsmet Şen İş Merkezi , Konak/ İZMİR
Tel: (0850) 911 18 10 • Faks: (0850) 911 15 19

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69
Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com 
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
Yenibosna Merkez Mah. Değirmenbahçe 
Cad. No: 17, Istwest Meydan,  A1A  No: 176, 
Bahcelievler / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
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Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. 
Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUGLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ
Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 

(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu Sitesi,
No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr • www.avis.com.tr
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EUROCAR RENTAL OTOMOTİV 
TURİZM A.Ş.
Adres: Kavacık Mahallesi F.S.M. Caddesi 
No: 10/4 Kavacık Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 322 38 76 • Faks: (0216) 404 16 01
info@eurocarrental.com.tr
www.eurocarrental.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25

Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas 
Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLORENTA
Maslak Mah. Sanatkarlar Sok. Eclipse 
Maslak 2 C 32 Sarıyer İSTANBUL
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr
www.filorenta.com
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Beylerbeyi Mah. Şekerli Sok. No:3/1 
Üsküdar, İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA
Faks: (0216) 414 29 52 
GSM: (0532) 351 87 82
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA 
Faks: (0216) 414 29 52
GSM: (0532) 351 87 82 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com 
res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 
Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara 
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA 
Faks: (0312) 447 28 34

GSM: (0542) 241 61 69 
www.cgaturizm.com 
cavit@cgaturizm.com
Adana First
Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı
No: 127/A Adana 
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57 
GSM: 0505 304 69 69
altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi 
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla 
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57 
GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı 
Milas/Muğla Tel: (0252) 317 15 55
Faks: (0252) 317 15 57 GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First
Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla Tel: (0252) 692 39 51
Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First
Kültür Mah. Adalet Cad. 22. Sok. No: 30 
Batman Tel: (0488) 213 97 57
Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33 
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First
Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa Bulvarı
No: 125/B Kayseri 
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya 
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep 
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65 
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya/Hatay 
Tel: (0326) 213 41 50 
Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123
Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
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TOKKDER ÜYELERİ

GEOFİLO - GEOMETRİ İNŞ. OTO. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Eskişehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu Tel: 444 9 505
www.grscar.com
Tekirdağ Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@antakya.net

GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 
Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube
Westendstrase 19 60325 Frankfurt am Main 
Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVAŞ TURİZM
Paşa Limanı Cad. No: 73 Paşalimanı
Üsküdar/İSTANBUL
Tel: (0216) 531 24 00 • Faks: (0216) 531 25 38 
www.havasturizm.com.tr
zhic@cinergroup.com.tr
Taksim Ofis
Şehit Muhtar Cad. No: 38 Talimhane 
Taksim/İSTANBUL
Tel: (0212) 254 71 00 • Faks: (0212) 253 33 55
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A 
Güzell Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 
Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85
Bayraklı Tower
8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11

Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez 
Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69  • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 
Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49
Faks: (0312) 439 95 58
INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul 
Tel: (0212) 663 66 65 
0555 988 88 78 
www.interrentacar.com

İİ

İLERİ TURİZM İNŞAAT VE TİCARET 
İŞLETMELERİ A.Ş.
Çengelköy Mh. Kemalettin Tuğcu Sk. 
No:48/1 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 313 11 18
Faks: (0216) 313 11 19
info@ileriturizm.com.tr
www.ileriturizm.com.tr
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 
Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz 
Sokak Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok 
Kat: 12 / 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 

Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21
Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
hikmet.baran@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr • www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr

L

LADON TURİZM A.Ş.
Yenişehir mah. Sümbül Sokak Starport 
Rezidans No:10 Dükkan No:12 Kurtköy / 
Pendik / İstanbul
Tel: (0850) 302 14 90 
Faks: (0850) 302 14 90
operasyon@onlysmile.com.tr
www.onlysmile.com.tr
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00  • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. 
ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
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Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MULTICAR RENTAL – MULTINET 
KURUMSAL HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş 
Mahallesi, 07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97

info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B YALOVA

Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The 
Salamis Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, 
Kıbrıs • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar İş 
Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih 
Erimez Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisgrubu.com
RENT GO
Orta Mah. Ankara Cad. No: 2/1 Pendik-
İstanbul • Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İçhatlar Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç 
Hatlar Terminali  Tel: (0216) 482 45 99
GSM: (0506) 156 76 15 • sabiha@rentgo.com
Yenibosna 
Ataköy 7-8-9-10 Mahallesi Airport Avm 
Outlet Center Kat:-2 No:2/B
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 53
yenibosna@rentgo.com
Beylikdüzü 
Barış Mah. Belediye Cad. K Blok No:28/20 
WESTSIDE 2 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 43
beylikduzu@rentgo.com
Bağdat 
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cd. Hisar Ap. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy İstanbul 
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı 
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0312) 398 01 98 
GSM (0507) 121 61 45
ankara@rentgo.com
Trabzon Havalimanı 
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu 

İş Hanı No: 5 Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı 
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Terminali Tel: (0232) 273 70 99
Tel: (0507) 121 61 44 • izmir@rentgo.com
Gazipaşa Havalimanı 
Alanya Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47
alanya@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı 
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42
gaziantep@rentgo.com
Adana Havalimanı Adana Şakirpaşa 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86
adana@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Havalimanı
İç Hatlar Terminali
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05
bodrum@rentgo.com
Antalya
Güzelyurt Mh. İncikpınarı cad. No:33/A
Aksu-Antalya • Tel: (0242) 463 19 98
GSM: (0505) 121 10 07 • antalya@rentgo.com
Samsun Havalimanı Samsun Çarşamba 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77 
samsun@rentgo.com 
Ordu Gülistan Mah. Ordu Cad. No: 99/A
Gülyalı/Ordu • Tel: (0452) 222 06 51 
GSM: (0545) 8560676 • ordu@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı 
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11
diyarbakir@rentgo.com 
Kayseri Havalimanı 
Kayseri Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09
kayseri@rentgo.com
Erzurum 
Lalapaşa mah. Fuaryolu Cad. Gökkuşağı Apt 
Altı C Blok No:16/D YAKUTİYE / ERZURUM 
Tel: (0442) 238 33 66 • erzurum@rentgo.com
Samsun  
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 SAMSUN  
Tel: (0362) 233 06 16 • GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ankara 
Eti Mah. Strazburg Cad. No: 18/B
Çankaya /ANKARA • Tel: (0312) 229 00 07 
GSM: (0537) 395 32 90 
ankarasehir@rentgo.com
Dalaman  Ege Mh. Mercan sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla
Tel: (0537) 395 32 79 • (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Elazığ Havalimanı
Yaşilyurt Mahallesi, Havalimanı Caddesi, 
Elazığ Havalimanı, 23000 Akçakiraz 
Belediyesi/Elazığ
Tel: (0424) 275 29 47 • GSM: (0505) 121 10 02
elazig@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr • info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
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Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE 
OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr – rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İSTANBUL
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 
T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net

TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      
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YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı
Ford Plaza K. 4 Beykoz-İstanbul
Tel: (0216) 680 06 90 pbx
Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Taksim
Tel: (0212) 254 77 19 - 253 58 17 
Faks: (0212) 253 58 17
İstanbul / Kavacık
Tel: (0216) 680 06 90 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Atatürk Havalimanı 
Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 35 46 – 465 32 39 – 465 04 64
Faks: (0212) 465 35 46
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 77 93  • Faks: (0212) 465 77 94
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş 
Tel: (0216) 588 87 07 • 588 87 06
Faks: (0216) 588 87 05
Ankara 
Tel: (0312) 427 64 53 - 426 45 65

Faks: (312) 426 63 87
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
İzmir Tel: (0232) 422 71 07 - 422 24 99
Faks: (0232) 422 24 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç 
Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 39 10
Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Dış Hatlar
Tel : (0232) 274 62 65 • Faks : (0232) 274 62 75
Adana 
Tel: (0322) 453 09 87 - 459 83 25
Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43 • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43 • Faks: (0322) 458 33 78
Antalya Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-1 Geliş
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 33 16
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-2 Geliş
Tel: (0242) 330 33 17• Faks: (0242) 330 33 17
Aydın/Kuşadası 
Tel: 0256 618 00 38 • Faks : 0256 618 00 38
Balıkesir-Ayvalık 
Tel: 0266 312 69 19 • Faks : 0266 312 69 19
Bursa Tel: 0224 234 57 55 
Faks: 0224 234 57 55
Bodrum Havalimanı İç Hatlar Geliş 
Terminali 
Tel: 0252 523 02 16 • Faks : 0252 523 00 27
Batman Havalimanı Tel: (0506) 508 45 55
Diyarbakır
Tel: (0412) 228 22 17 • Faks: (0412) 228 22 17
Dalaman 
Tel: (0252) 697 51 20 • Faks: (0252) 697 51 20
Erzurum Tel: (0442) 234 30 25
Faks: (0442) 234 30 24
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Gaziantep Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Hatay Havalimanı
Tel: (0530) 283 34 11 • Faks: (0326) 221 65 12
Hatay Merkez
Tel: (0530) 283 34 01 • Faks: (0326) 221 65 12
Marmaris Tel: (0252) 413 61 91
Nevşehir Tel: (0384) 341 65 41 - 42 
Faks: (0384) 341 65 43
Kayseri 
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Kocaeli Merkez Tel: (0262) 331 55 41
Konya
Tel: (0332) 220 00 75 • Faks: (0332) 220 00 97
Mardin 
Tel: 0530 036 89 08 • Faks: 0482 313 11 10
Samsun 
Tel: (0362) 202 00 15 • Faks: (0362) 202 00 15
Sivas Tel: (0346) 223 30 58 • Faks: (0346) 
223 30 58
Trabzon Havalimanı İç Hatlar
Tel: (0462) 325 32 52 • Faks: (0462) 323 23 16
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 
Bebek, İstanbul, Türkiye 
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com
resv@yunusrent.com
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ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00 • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88

İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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